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Bilag 

Bilag 1: Kommissorium for arbejdsgruppen 

Kommissorium for udredningsarbejde i forbindelse med 
overgang til elektronisk arkivering 

3. juli 2000  

 

1. Indledning 

Der nedsættes en arbejdsgruppe, der har til opgave at gennemføre en 
udredning, som kan udgøre grundlaget for videre initiativer med hen-
blik på at accelerere den offentlige forvaltnings muligheder for i øget 
omfang at anvende elektronisk administration. 

Udredningsarbejdet iværksættes med baggrund i IT- og telepolitisk 
redegørelse og forslag til lov om ændring af arkivloven. 

I IT- og telepolitisk redegørelse til Folketinget, december 1999 indgår 
som initiativ nummer 30, at Forskningsministeriet iværksætter en ud-
redning som optakt til en handlingsplan, der skal fremskynde den of-
fentlige forvaltnings overgang til elektronisk forvaltning, herunder 
effektiv elektronisk arkivering. 

Endvidere er der i forslag til lov om ændring af Arkivloven L153 
fremsat 15.12.99 i § 1 nr. 1 indsat følgende bestemmelse: 

"Kulturministeren kan efter forhandling med forskningsministeren 
fastsætte bestemmelser om, at statslige myndigheder, der inden for en 
nærmere fastsat dato ikke er overgået til elektronisk arkivering, skal 
betale for omkostningerne ved bevaring i Statens Arkiver af arkivalier, 
der efter den nævnte dato dannes på papir." 

I bemærkningerne til lovforslaget hedder det bl.a.: 

"Det forudsættes, at bemyndigelsen først udnyttes i lyset af resultater-
ne af en udredning, der iværksættes af forskningsministeren med det 
formål at afklare, hvornår det vil være teknisk, økonomisk og organi-
satorisk forsvarligt at fastsætte en frist for overgang til elektronisk 
sagsbehandling og arkivering. Det forudsættes således, at der gives 
nogle års varsel til de statslige myndigheder, svarende til den omtrent-
lige gennemsnitlige levetid for IT-systemer til arkivering m.v. 

Forskningsministeren vil derfor tage initiativ til, at der igangsættes et 
udredningsarbejde med repræsentation fra bl.a. Finansministeriet, Ju-
stitsministeriet og Kulturministeriet. Udredningen skal kortlægge en 
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række spørgsmål i forbindelse med forvaltningens overgang til elek-
troniske sags- og dokumenthåndteringssystemer, herunder tekniske, 
organisatoriske og økonomiske aspekter. Det skal i denne forbindelse 
bl.a. på basis af de relevante myndigheders udtalelser herom vurderes, 
hvor langt varsel, der skal gives myndighederne." 

Baggrunden for bestemmelsen om betaling for opbevaring af papirar-
kivalier er ønsket om at skabe yderligere incitament for forvaltningen 
til at overgå til digitalisering af administrative rutiner. Indførelse og 
brug af elektroniske dokumenthåndteringssystemer (ESDH) er et væ-
sentligt led i udviklingen af den digitale forvaltning og i realiseringen 
af regeringens IT-politiske målsætninger, der er beskrevet i IT- og te-
lepolitisk redegørelse til Folketinget, december 1999 som nævnt oven-
for. 

2. Opgaver 

På den baggrund nedsættes en arbejdsgruppe med følgende opgaver: 

1. Der skal gennemføres en udredning, der kan udgøre et udgøre et 
væsentligt grundlag for udarbejdelse af en handlingsplan for den of-
fentlige administrations overgang til elektronisk forvaltning. 

2. Udredningen skal samtidig give en anbefaling for, hvornår der kan 
fastsættes en frist for overgang til betaling for arkivering af papirarki-
valier i Statens Arkiver jf. bestemmelsen i forslag til lov om ændring 
af Arkivloven L153 § 1 nr. 1 forudsat, at lovparagraffen vedtages i 
uændret form. Udredningen skal i den forbindelse indeholde overve-
jelser om incitamentstrukturer for overgang til elektronisk arkivering 
jf. bestemmelserne i loven. 

Udredningen baseres primært på en kortlægning af erfaringer fra sy-
stemer i drift. Der inddrages erfaringer fra både produktionsorientere-
de enheder og øvrige forvaltningsenheder. Udenlandske erfaringer kan 
eventuelt inddrages. 

Udbredelse af ESDH i den offentlige sektor er en del af den IT-
infrastruktur, som er nødvendig for at skabe et solidt grundlag for hur-
tig kommunikation af oplysninger og viden mellem myndigheder ind-
byrdes og mellem myndigheder og omgivelser. I den forbindelse bør 
udredningen omfatte en vurdering af afbalanceringen mellem effekti-
vitet, videndeling og åbenhed i forvaltningen på den ene side og bor-
gernes retssikkerhed på den anden side. 

Udredningen skal endvidere indeholde en vurdering af udbuddet og 
modenheden af ESDH-systemer herunder økonomiske fordele ved 
indførelse af sådanne systemer. I den forbindelse inddrages spørgsmå-
let om arbejdets organisering og mulighederne for at opnå effektivise-
ringer ved brug af ESDH samt omkostningerne i forbindelse med ind-
førelse af ESDH. For udvalgte relevante myndigheder foretages end-
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videre en kortlægning af disses forventninger til systemerne herunder 
indflydelse på opgaveløsningen. 

Endvidere søges identificeret væsentlige barrierer for indførelse af 
ESDH af organisationsmæssig og kulturel karakter. 

For at sikre en tilstrækkelig bredde i udredningen, så den på forsvar-
ligt grundlag kan tjene som rådgivning i forhold til ovennævnte opga-
ver, inddrager arbejdsgruppen de emner vedrørende tekniske, organi-
satoriske og økonomiske forhold, som den finder nødvendige. 

Arbejdsgruppen kan inddrage eksterne eksperter i arbejdet i det om-
fang gruppen finder det formålstjenligt. 

3. Arbejdsgruppens sammensætning 

Arbejdsgruppen sammensættes af 1-2 repræsentanter for Finansmini-
steriet, Kulturministeriet, Justitsministeriet og Forskningsministeriet. 

Øvrige statslige institutioner inddrages i arbejdet, i det omfang ar-
bejdsgruppen skønner, at der er behov herfor. 

Forskningsministeriet varetager formandskab og sekretariatsfunktion 
for arbejdsgruppen. 

Arbejdsgruppen afleverer udredningen den 1. maj 2001. 
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Bilag 2: Overbliksanalyse over ESDH i staten  

For at skabe overblik over de statslige institutioners anvendelse af 

elektronisk arkivering har PLS RAMBØLL Management gennemført 

en internetbaseret spørgeskemaundersøgelse blandt 144 udvalgte 

statslige institutioner som den første fase af udredningsopgaven vedr. 

ESHD i staten.  

 

I samarbejde med projektets arbejdsgruppe blev det besluttet, at føl-

gende statslige institutioner skulle indgå i undersøgelsen:  

 

• Respondentgruppe 1: Samtlige departementer, styrelser og 

direktorater – i alt 63 institutioner 

• Respondentgruppe 2: Øvrige større statslige institutioner – i 

alt 57 institutioner 

• Respondentgruppe 3: Udvalgte mindre statslige institutioner – 

alt 24 institutioner.  

 

Differentieringen mellem større og mindre statslige institutioner fore-

tog PLS RAMBØLL Management ud fra subjektive kriterier. De 24 

mindre institutioner blev udvalgt efter samråd med Statens Arkiver, 

sådan at de repræsentativt dækkede ministerieområderne. Der er så-

ledes ikke tale om en videnskabelig totalanalyse af ESHD i staten, 

men snarere en delanalyse, som i projektet fungerer som indikator for 

status inden for ESDH.  

 

Undersøgelsen fandt sted i oktober – december måned 2000 med 2 

rykkerrunder indlagt i forløbet. Det har resulteret i en høj svarprocent. 

I alt 110 institutioner – svarende til en svarprocent på 76,4 -  har be-

svaret spørgeskemaet. De tre hovedgruppers svarprocent er:  

 

• Departementer, styrelser og direktorater: (47/63): 74,6% 

• Øvrige større statslige institutioner: (41/57): 71,9%  

• 25 udvalgte mindre statslige institutioner  (22/24): 91,7%  

 

Det skal dog bemærkes, at ikke alle 110 respondenter har besvaret 

hele spørgeskemaet. Derfor vil der undervejs optræde et svingende 
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antal respondenter. Det vurderes dog ikke som et metodisk problem, 

da udsvingene er små i antallet af respondenter.  

 

Få har indført fuld ESDH  

I undersøgelsen skelnes mellem tre former for elektronisk arkivering:  

 

1. Journalsystem. Elektronisk registrering af journaloplysninger 

om sager og dokumenter. Papirarkivering.  

 

2. Mellemform. Elektronisk registrering af journaloplysninger om 

sager og dokumenter. Papirarkivering med samtidig systema-

tisk, elektronisk lagring af egenproducerede dokumenter.  

 

3. Elektronisk sags- og dokumenthåndtering (ESDH). Elek-

tronisk registrering af oplysninger om sager og dokumenter. 

Elektronisk arkivering af alle dokumenter, herunder skanning 

af breve og øvrige papirdokumenter:   

 

Respondenterne angav følgende anvendelse af elektronisk arkive-

ring.  

 

7. Omfatter systemet hele eller dele af organisationen?

20 19,0

47 44,8

12 11,4

28 26,7

12 11,4

9 8,6

10 9,5

105 100,0

Journalsystem i dele af organisationen

Journalsystem i hele organisationen

Mellemform i dele af organisationen

Mellemform i hele organisationen

ESDH

ESDH i hele organisationen

Organisationen anvender ingen former for IT baseret sags- og
dokumenthåndtering

Total

Antal Procent

 

Under 10% af statslige institutioner anvender ESDH i hele organisati-

onen og kun samlet 20% af institutioner har erfaringer med ESDH i 

hele / dele af organisationen.  
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Det er særligt respondentgruppe 1 (departementer, styrelser og direk-

torater), der har erfaring med ESDH, som det fremgår af følgende ta-

bel, men ESDH er ikke den mest udbredte form for elektronisk arkive-

ring i nogen af respondentgrupperne.  

 

Spm. 7 (System-omfang) krydset med institutionstype

19% 45% 11% 27% 11% 9% 10% 105

16% 57% 9% 25% 23% 11% 0% 44

5% 27% 5% 36% 0% 18% 23% 22

31% 41% 18% 23% 5% 0% 13% 39

TotalTOTAL

Departementer, direktorater og styrelser

Mindre statslige institutioner

Øvrige større statslige institutioner

Institutionstype

Journalsyst
em i dele af
organisation

en

Journalsyst
em i hele

organisatio
nen

Mellemform
i dele af

organisatio
nen

Mellemform
i hele

organisatio
nen ESDH

ESDH i hele
organisation

en

Organisation
en anvender
ingen former

for IT
baseret

sags- og
dokumenthån

dtering

7. Omfatter systemet hele eller dele af organisationen?

Antal

Total

 
  

50 institutioner har ikke planer om overgang til ESDH inden for 5 

år  

Over 50% af de institutioner, der ikke har indført fuld ESDH i organi-

sationen, forventer heller ikke at overgå til fuld ESDH inden for de 

nærmeste 5 år:  

 

9. Har organisationen planlagt overgang til ESDH i hele organisationen?  

 

 Antal  Procent 

Ja, idriftsættes inden for det næste år 10 10,9 

Ja, idriftsættes inden for de næste 2 år 12 13,0 

Ja, idriftsættes inden for de næste 3-5 år 20 21,7 

Nej 50 54,3 

Total 92 100,0 

Ubesvaret 16 14,8 

 

Fordelingen på respondentgrupper viser, at det særligt er i respon-

dentgruppe 1, at ESDH er på dagsordenen, men ca. 35% af gruppen 

forventer dog ikke at indføre fuld ESDH inden for de nærmeste 5 år:  

 

Organisatoriske og økonomiske forhold forhindrer ESDH-

anvendelsen 

Som væsentligste årsager til, at institutionen ikke forventer at overgå 

til fuld ESDH nævnes særligt manglende behov samt organisatoriske 
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og økonomiske forhold. Teknologien og juridiske / lovgivningsmæssi-

ge barrierer vurderes ikke som de væsentligste:  

10. Hvad er den væsentligste årsag til, at din organisation ikke går i gang med ESDH?

12 23,1

16 30,8

10 19,2

4 7,7

1 1,9

18 34,6

15 28,8

2 3,8

12 23,1

52 100,0

Organisatoriske forhold

Manglende behov

Manglende tiltro til at kunne høste gevinster

Manglende tiltro til teknologien

Juridiske/lovgivningsmæssige barrierer

Økonomi

Manglende interne ressourcer

Ved ikke

Andet

Total

Antal Procent

 

ESDH er en del af institutionernes strategi  

ESDH anses som et strategisk tiltag af de statslige institutioner, som 

har indført ESDH, eller som har planer om det. Kun 13% af disse op-

fatter ikke ESDH som et strategisk projekt.  

 

Er anvendelsen - eller den planlagte anvendelse - af  ESDH en del
af en samlet strategi?

25 49,0

5 9,8

14 27,5

7 13,7

51 100,0

65 56,03

ESDH del af organisationens IT-strategi

ESDH del af plan for dig.forvaltn. og
e-borgerservice

ESDH del af en samlet plan for org.udv. og
videndeling

Nej, ESDH er et enkeltstående projekt

Total

Ubesvaret

Antal Procent

 
 

En række egenudviklede systemer  

De statslige institutioner anvender særligt Scanjour, DOC 2000, Do-

cuLive samt egenudviklede systemer til elektronisk arkivering (mel-

lemform og ESDH):  
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12. Hvilket IT-system anvendes til sags- og dokumenthåndtering?

15 26,8

10 17,9

6 10,7

4 7,1

  

1 1,8

  

1 1,8

  

  

  

  

15 26,8

14 25,0

56 100,0

ScanJour

Doc 2000 fra ICL

Doculive fra Siemens

FICS fra FICS Danmark

GoPro fra IBM

Work Safe fra Rambøll

Docupilot fra Unisys

ScandiFile fra ScandiPlan

Documentum

DocsFusion/DocsOpen

Eastman

Filenet

Egenudviklet

Andet

Total

Antal Procent

   

Som det fremgår, anvendes også en række andre systemer. Disse er 

(institutionernes egen udfyldning):  

 

• MegaJour 

• TAS fra Ementor 

• indtil videre på Word 

• Supermax Journal 

• Info Image Folder fra UNISYS 

• DD'AJOUR fra NordTeam Gruppen ApS 

• PC-Doc fra DIT Graphics 

• Supermax Sag 

• CUBUS 

• Lotus Notes/Domino 

• DanaFile 

• BRS/Jour 

• Tekstbehandlingssystem 
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• DSI 

 

Der er således tale om en række forskellige systemer i den offentlige 

sektor.  

 

Ressourceforbruget ved indførelse af IT-baseret sags- og doku-

menthåndtering  

Det er ud fra overbliksanalysen vanskeligt at definere, hvor store 

økonomiske og mandskabsmæssige ressourcer der anvendes til an-

skaffelse af IT-system til mellemform / ESDH.  Man kunne ud fra ana-

lysen fristes til at konkludere, at den ”typiske” statsinstitution bruger 

under 1 mio. kr. på anskaffelse af IT-system til mellemform / ESDH 

og bruger op til 3 mandeår på anskaffelse og implementering, samt at 

overgangen til det nye IT-system tager under et år og i nogen grad 

kræver følgeomkostninger. Men det er PLS RAMBØLL Managements 

erfaring, at der er store forskelle mellem udgiften i de enkelte organi-

sationer – særligt afhængig af størrelse og valgt løsning. En konklusi-

on, som spændvidden i svarene underbygger.  

 

13. Hvor stor (skønsmæssigt) har investeringen (anskaffelse) til
IT-baseret sags- og dokumenthåndtering været?

17 30,4

11 19,6

7 12,5

2 3,6

4 7,1

1 1,8

5 8,9

3 5,4

6 10,7

56 100,0

60 51,72

Mindre end 500.000

500.000 - 999.999

1 - 1.99 milioner

2 -2.99 millioner

3-3.99 millioner

4- 4.99 millioner

5-9.99 millioner

Mere end 10 millioner

Ved ikke

Total

Ubesvaret

Antal Procent
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14. Hvor stor (skønsmæssigt) har anvendelsen af  egne
ressourcer været i forbindelse med anskaffelse og overgang til

IT-baseret sags- og dokumenthåndtering?

11 19,6

6 10,7

14 25,0

9 16,1

2 3,6

7 12,5

7 12,5

56 100,0

60 51,72

Et halvt mandeår eller mindre

Et halvt til et helt mandeår

1 til 2 mandeår

2 til 3 mandeår

3 til 5 mandeår

5 mandeår eller mere

Ved ikke

Total

Ubesvaret

Antal Procent

 

15. Hvor lang tid (skønsmæssigt) har overgangen til IT-baseret
sags- og dokumenthåndtering taget?

12 21,8

16 29,1

8 14,5

5 9,1

4 7,3

1 1,8

9 16,4

55 100,0

61 52,59

Et halvt år eller mindre

Et halvt til et helt år

1 til 2 år

2 til 3 år

3 til 5 år

5 år eller mere

Ved ikke

Total

Ubesvaret

Antal Procent

 

16. I hvor høj grad har anskaffelsen af IT-baseret sags- og
dokumenthåndtering udløst følgeomkostninger til nye pcer,

servere, infrastruktur, netværk m.v.?

12 21,8

21 38,2

17 30,9

1 1,8

4 7,3

55 100,0

61 52,59

I høj grad

I nogen grad

I mindre grad

Slet ikke

Ved ikke

Total

Ubesvaret

Antal Procent
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Der er dog en klar og måske naturlig tendens til, at jo større institutio-

nen er, desto flere udgifter anvendes, desto længere tid tager over-

gangen, og desto flere årsværk anvendes på overgangen og imple-

menteringen. Der er dog ingen særlige forskelle mellem de enkelte 

institutionstyper, når det drejer sig om de oplevede følgeomkostnin-

ger.  

 

Resultaterne indfrier ikke forventningerne 

De institutioner, der har indført mellemform eller ESDH i hele eller 

dele af organisationen er blevet spurgt om deres motiver for at indfø-

re IT-systemerne og om resultatet af indførslen.  

 

De væsentligste grunde til at indføre IT-system til sags- og doku-

menthåndtering angives at være i prioriteret rækkefølge:  

 

1. Større effektivitet  

2. Bedre vidensopbygning og –formidling  

3. Bedre kvalitet  

4. Bedre ledelse og styring  

 

Systemerne bliver således indført af effektiviseringsgrunde og for at 

udvikle kvaliteten af organisationens arbejde, herunder videndeling.   

 

Det er interessant at bemærke, at systemerne ikke indføres af pri-

mært personalemæssige grunde: for at rationalisere personale eller 

skabe mere fleksible arbejdsforhold, og systemerne indføres heller 

ikke primært for at underbygge hurtigere borgerbetjening eller skabe 

nye serviceydelser, altså de borgerrettede services.  

 

Det er tydeligt, at resultaterne ikke helt indfrier forventningerne, som 

det kan ses herunder. Svarene er angivet i pct.  
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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0

5

10

15

20

25

30

35

I h øj grad I n ogen

grad

I m in d re

grad  

S let ik k e V ed  ik k e 

M otiv  

R esultat 

 

19
© PLS Rambøll Management - 2000

Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 

Nedbringelse af sagsbehandlingstiden 

0

5

10

15

20

25

30

I h øj grad I n ogen

grad

I m in d re

grad  

S let ik k e V ed  ik k e 

M otiv  

R esultat 

 



 

15 Bilag - Elektronisk sags- og dokumenthåndtering i staten- et element i 
digital forvaltning 

22
© PLS Rambøll Management - 2000

Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) 
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Endelige resultater
Motiver for anskaffelser og resultater af anvendelse af IT-baseret system 
til sags- og dokumenthåndtering (N=54/55) ) 

Rekrutteringsevne / medarbejdertilfredshed 
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Det er tydeligt at se, at ”i høj grad”-kategorien er mindre, og at særligt 

”ved ikke”-kategorien og ”i nogen grad”-kategorien generelt set er 

større, når resultaterne skal sammenlignes med motiverne. Derfor vil 

det være mest korrekt at sige, at resultaterne endnu ikke synes at le-
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ve op til forventningerne frem for at sige, at IT-systemerne har været 

en stor fiasko.  

 

Særligt organisatoriske og teknologiske barrierer 

I forbindelse med indførelse og anvendelse af IT-systemerne oplever 

organisationen særligt organisatoriske og teknologiske barrierer som:  

 

• Fejlbehæftet teknologi  

• Manglende overholdelse af deadlines  

• Leverandører lover for meget 

• Manglende disciplin i forhold til brugen  

• Utilstrækkelige brugerkvalifikationer 

 

Det er særligt interessant at bemærke, at lovgivningsmæssige, afta-

lemæssige og økonomiske barrierer ikke er fremhævende:  
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Endelige resultater
Barrierer i organisationen i forbindelse med anvendelse af IT-baseret sags- og 
dokumenthåndteringssystem (N=53). 
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Endelige resultater
Barrierer i organisationen i forbindelse med anvendelse af IT-baseret sags- og 
dokumenthåndteringssystem (N=53)
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Barrierer hos medarbejderne  

Respondenterne mener, at der særligt har været 4 barrierer i forbin-

delse med medarbejdernes anvendelse af IT-systemerne:  

• Det er besværligt at bruge  

• Der er for tunge registreringsprocedurer 

• Der er manglende integration til kontorsystemer  

• Der er manglende integration til e-mail 

 

Derimod vurderes integrationen til fagsystemer, skanning og journal-

planen ikke som væsentlige barrierer:  
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Endelige resultater
Barrierer hos medarbejderne i forbindelse med anvendelse af IT-baseret 
sags og dokumenthåndtering (N=53)
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Endelige resultater
Barrierer hos medarbejderne i forbindelse med anvendelse af IT-baseret 
sags og dokumenthåndtering (N=53)
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Organisatoriske ændringer 

Institutionerne fremhæver særligt forandringer i opgaveløsningen på 

spørgsmålet om organisatoriske forandringer:  
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• Ændrede arbejdsprocesser  

• Ændring af journalfunktion og  

• Ændrede kompetenceforhold 

 

Nye typer af opgaver eller reduktion af medarbejderantal har ikke væ-

ret de væsentligste organisatoriske ændringer, som er afstedkommet 

af nyt IT-system:  
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Endelige resultater
Organisatoriske forandringer som følge af implementering af IT-baseret 
sags- og dokumenthåndteringssystem (N=53) 
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Barrierer for organisatorisk forandring 

Ved overgangen til nyt IT-system til sags- og dokumenthåndtering 

angives særligt manglende omstillingsparathed og manglende pro-

jektlederressourcer som væsentligste barrierer. Det er dog også inte-

ressant at bemærke, at 30% ikke har oplevet barrierer i forbindelse 

med organisatorisk forandring.  
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21. Hvilke barrierer har virksomheden oplevet for organisatorisk forandring?

13 24,5

22 41,5

16 30,2

6 11,3

3 5,7

16 30,2

10 18,9

53 100,0

21.1 Manglende ledelsesfokus/-opbakning

21.2 Manglende omstillingsparathed

21.3 Manglende projektleder-ressourcer

21.4 Manglende projektleder-kompetencer

21.5 Faglige organisationer

21.6 Ingen barrierer

21.7 Andet

Total

Antal Procent

 

Der er ikke væsentlige udsving mellem de tre respondentgrupper, 

dog er der en svag tendens til, at de mindre statslige institutioner 

(50%) ikke oplever barrierer i så høj grad som de øvrige.  

 

Indkøb og implementering er en ledelsesbeslutning 

Det er tydeligt, at indkøb og implementering af IT-systemerne er en 

ledelsesbeslutning, og at sekretariatschefsniveauet i lige så høj grad 

som IT-chef niveauet påtager sig projektlederrollen:  

 

22. Hvor har ansvaret for anskaffelse og implementering været
forankret?

11 20,8

28 52,8

10 18,9

1 1,9

3 5,7

53 100,0

63 54,31

Direktion

Sekretariatschef/kontorchef-niveau

IT-chef/IT-funktion

Sagsbehandler

Andre

Total

Ubesvaret

Antal Procent

 



 

22 Bilag - Elektronisk sags- og dokumenthåndtering i staten- et element i 
digital forvaltning 

23. Hvor har projektledelsen været forankret?

3 5,7

16 30,2

16 30,2

8 15,1

2 3,8

8 15,1

53 100,0

63 54,31

Direktion

Sekretariatschef/kontorchef-niveau

IT-chef/IT-funktion

Sagsbehandler

Journalfunktion

Andre

Total

Ubesvaret

Antal Procent

 
 

Hvor sker de centrale funktioner?  

Der er en tendens til, at særligt skanning og postmodtagelse af papir-

baserede dokumenter sker centralt i organisationen, mens journalise-

ring af udgående breve og postmodtagelse af e-mails foregår decen-

tralt hos de institutioner, som har indført IT-systemer til sags- og do-

kumenthåndtering.  
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Endelige resultater
Den primære udførelse af opgaver i forbindelse med IT-baseret sags-
og dokumenthåndtering (N=53) 
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Viden kommer fra mange aktører  

Institutionerne giver ikke noget entydigt svar på, hvor de har fået de 

væsentligste informationer i forbindelse med overgang til digital for-

valtning. Der er en bred aktørkreds, der formidler erfaringer og resul-

tater:  

 

25. Hvor har organisationen fundet de bedste inspirationskilder i form af materialer
til overgang til digital forvaltning/ESDH?

14 26,9

17 32,7

16 30,8

21 40,4

7 13,5

12 23,1

52 100,0

Forskningsministeriet

Andre myndigheder

Konsulenter

Leverandører

Private virksomheder/organisationer

Andre

Total

Antal Procent

 

Der er dog en klar tendens til, at særligt respondentgruppe 1 henter 

deres informationer hos Forskningsministeriet (44%), nu IT- og 

Forskningsministeriet.  

 

Hovedkonklusioner  

Af overbliksanalysen kan følgende hovedkonklusioner trækkes:  

 

• Under 10% af statslige institutioner anvender ESDH i hele or-

ganisationen  

 

• Kun samlet 20% af institutioner har erfaringer med ESDH i he-

le / dele af organisationen.  

 

• Over 50% af de institutioner, der ikke har indført fuld ESDH i 

organisationen forventer heller ikke at overgå til fuld ESDH in-

den for de nærmeste 5 år:  

 

• Som væsentligste årsager til, at institutionen ikke forventer at 

overgå til fuld ESDH nævnes særligt manglende behov samt 
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organisatoriske og økonomiske forhold. Teknologien og juridi-

ske / lovgivningsmæssige barrierer vurderes ikke som de væ-

sentligste.  

 

• ESDH anses som et strategisk tiltag af de statslige institutio-

ner, som har indført ESDH, eller som har planer om det.  

 

• De statslige institutioner anvender særligt Scanjour, DOC 

2000 eller Doculive samt egenudviklede systemer til sags- og 

dokumenthåndtering. Men der anvendes en bred vifte af sy-

stemer.  

 

• Det er ud fra overbliksanalysen vanskeligt at definere, hvor 

store økonomiske og mandskabsmæssige ressourcer der an-

vendes til anskaffelse af IT-system til mellemform / ESDH.  

Man kunne ud fra analysen fristes til at konkludere, at den ”ty-

piske” statsinstitution bruger under 1 mio. kr. på anskaffelse af 

IT-system til mellemform / ESDH og bruger op til 3 mandeår 

på anskaffelse og implementering samt at overgangen til det 

nye IT-system tager under et år og i nogen grad kræver følge-

omkostninger. Men det er PLS RAMBØLL Managements erfa-

ring, at der er store forskelle mellem udgiften i de enkelte or-

ganisationer – særligt afhængig af størrelse og valgt løsning. 

 

• De væsentligste grunde til at indføre IT-system til sags- og 

dokumenthåndtering angives at være i prioriteret rækkefølge:  

o Større effektivitet  

o Bedre vidensopbygning og –formidling  

o Bedre kvalitet  

o Bedre ledelse og styring  

Systemerne indføres ikke af primært personalemæssige grun-

de: for at rationalisere personale eller skabe mere fleksible ar-

bejdsforhold, og systemerne indføres heller ikke primært for at 

underbygge hurtigere borgerbetjening eller skabe nye service-

ydelser, altså de borgerrettede services.  
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• Resultaterne ved indførsel af sags- og dokumenthåndterings-

system indfrier ikke forventningerne. Det vil dog være mest 

korrekt at sige, at resultaterne endnu ikke synes at leve op til 

forventningerne frem for at sige, at IT-systemerne har været 

en stor fiasko.  

 

• I forbindelse med indførelse og anvendelse af IT-systemerne 

oplever organisationen særligt organisatoriske og teknologi-

ske barrierer som:  

o Fejlbehæftet teknologi  

o Manglende overholdelse af deadlines  

o Leverandører lover for meget 

o Manglende disciplin i forhold til brugen  

o Utilstrækkelige brugerkvalifikationer 

Det er særligt interessant at bemærke, at lovgivningsmæssi-

ge, aftalemæssige og økonomiske barrierer ikke er fremhæ-

vende.  

  

• Respondenterne mener, at der særligt har været 4 barrierer i 

forbindelse med medarbejdernes anvendelse af IT-

systemerne:  

o Det er besværligt at bruge  

o Der er for tunge registreringsprocedurer 

o Der er manglende integration til kontorsystemer  

o Der er manglende integration til e-mail 

Derimod vurderes integrationen til fagsystemer, skanning og 

journalplanen ikke som væsentlige barrierer:  

  

• Ved overgangen til nyt IT-system til sags- og dokumenthånd-

tering angives særligt manglende omstillingsparathed og 

manglende projektlederressourcer som væsentligste barrierer. 

Det er dog også interessant at bemærke, at 30% ikke har op-

levet barrierer i forhold til organisatorisk forandring.  

 

• Det er tydeligt, at indkøb og implementering af IT-systemerne 

er en ledelsesbeslutning, og at sekretariatschefsniveauet i lige 
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så høj grad som IT-chef niveauet påtager sig projektlederrol-

len.  

 

• Der er en tendens til, at særligt skanning og postmodtagelse 

af papirbaserede dokumenter sker centralt i organisationen, 

mens journalisering af udgående breve og postmodtagelse af 

e-mails foregår decentralt hos de institutioner, som har indført 

IT-systemer til sags- og dokumenthåndtering.  
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Bilag 3: ESDH og sagsbegrebet 

Journalisering 

At en offentlig myndighed "journaliserer" dokumenter indebærer, at 

dokumenterne registreres, og at der sker en arkivdannelse hos 

myndigheden.  

 

Journalisering forudsætter, at hvert enkelt dokument knyttes til en 

"sag". Et dokument kan ikke være i myndighedens arkiv uden at være 

knyttet til en sag. Arkivet består med andre ord af sager, som igen 

består af dokumenter. Der vil være en "sags-entitet" i arkivet. 

 

I et papirarkiv vil en "fysisk" sag bestå af:  

− et omslag indeholdende sagens dokumenter 

− samt en række registreringer i journalsystemet (manuelt / elektro-

nisk) på sags- henholdsvis dokumentniveau. 

 

Registreringer på sagsniveau vil blandt omfatte entydig nummerering 

af sagen, sagstitel og angivelse af placering i forhold til "journalnøgle" 

/ "journalplan".  

 

Ved overgang til elektronisk sags- og dokumenthåndtering forsvinder 

den fysiske sag (sagsomslag plus papirdokumenter), men der vil fort-

sat være en "logisk" sag (sags-entitet) bestående af elektroniske do-

kumenter og elektroniske registreringer på sags- og dokumentniveau. 

 

Afgørelsen af, om et dokument bør knyttes til den ene eller den an-

den sag, er ikke altid indlysende. Når en række dokumenter samles til 

en sag, skyldes det en form for logisk sammenhæng mellem disse 

dokumenter. Hvis et dokument har logisk sammenhæng med doku-

menter i flere sager, må der imidlertid foretages et valg – eller også 

må dokumentet journaliseres på flere sager. 

 

Statens Arkiver anbefaler det såkaldte enkeltsagsprincip, der inde-

bærer, at man i en sag samler alle dokumenter, der vedrører et be-

stemt begivenheds- / aktivitetsforløb. Statens Arkiver tillader dog efter 
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omstændighederne også andre former for sagsdannelse i form af 

"samlesager" eller "dossier-sager", det vil sige sagstyper, hvor man 

samler dokumenter vedrørende flere konkrete begivenhedsforløb af 

samme type eller dokumenter vedrørende flere konkrete begiven-

hedsforløb for samme person. 

 

Sagsdannelse er så indarbejdet i dansk forvaltningstradition, at den 

nærmest forekommer selvfølgelig, jævnfør det hyppigt brugte udtryk 

"sagsbehandling". Forvaltningslovgivningen lægger da også til grund, 

at myndighederne journaliserer og i den forbindelse danner "sager". 

At sagsdannelse ikke er helt så selvfølgelig endda, viser sig dog der-

ved, at man i nogle lande (eksempelvis England, Irland og USA) i 

princippet ikke kender begrebet.  

 

Det illustreres også af, at de elektroniske dokumenthåndterings-

systemer, som importeres fra USA, ikke er indrettet på dokument-

håndtering med sager. Dokumenthåndteringssystemet har ikke nogen 

"sags-entitet", hvormed ikke være sagt, at der ikke er muligheder for 

at skabe sammenhænge mellem dokumenter med indbyrdes logisk 

forbindelse, f.eks. ved at placere et dokument i en folder / mappe, 

lægge det ind i et "project" eller lignende. Man kan på denne måde 

komme tæt på sagsbegrebet, men der vil typisk ikke være mulighed 

for at knytte oplysninger (metadata) til den sagslignende entitet, som 

herved opstår – i modsætning til danske journalsystemer, hvor der 

ifølge kravene fra Statens Arkiver skal kunne registreres en række 

oplysninger på sagsniveau. 

 

Spørgsmålet er så, om den danske forvaltningslovgivnings direkte 

omtale af eller indirekte forudsætninger om sagsdannelse tvinger for-

valtningen til at operere med det hidtil kendte sagsbegreb i forbindel-

se med indførelse af elektronisk dokumenthåndtering / elektronisk 

arkivering. I benægtende fald opstår spørgsmålet, om der er gode 

grunde til at overveje det formelle sagsbegreb. 

 

Sagsbegrebet i den generelle forvaltningslovgivning 

Der fokuseres på følgende love: 

− Lov om offentlighed i forvaltningen (offentlighedsloven) 
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− Forvaltningsloven 

− Lov om offentlige arkiver (arkivloven). 

 

Offentlighedsloven bruger ordet sag flere gange, jævnfør eksempler 

nedenfor. 

 

Visse typer af sager er ikke omfattet af loven og derfor (i deres hel-

hed) undtaget fra aktindsigt. Se lovens § 2: "Loven gælder ikke for 

sager inden for strafferetsplejen", "Sager om lovgivning, herunder be-

villingslove, er kun omfattet af loven, for så vidt lovforslag er fremsat 

for Folketinget", "… loven [gælder] endvidere ikke for sager om an-

sættelse eller forfremmelse i det offentliges tjeneste …". 

 

Ifølge lovens § 4 skal begæring om aktindsigt angive de dokumenter 

eller den sag, som den pågældende ønsker at blive gjort bekendt 

med.  

 

Ifølge lovens § 5 omfatter retten til aktindsigt omfatter alle dokumen-

ter, der vedrører sagen, og indførelser i journaler, registre og andre 

fortegnelser vedrørende den pågældende sags dokumenter.  

 

Begrebet sag spiller ligeledes en vigtig rolle i forvaltningsloven. De 

fleste af lovens kapitler omfatter kun behandlingen af en bestemt type 

af sager, nemlig "sager, hvori der er eller vil blive truffet afgørelse af 

en forvaltningsmyndighed." Den borger (eller virksomhed), som myn-

digheden skal træffe afgørelse i forhold til, har status af "part" i sagen 

og får tillagt en række rettigheder så som udvidet aktindsigt (i forhold 

til offentlighedsloven), ret til partshøring, begrundelse og klagevejled-

ning. 

 

Også arkivloven nævner begrebet sag; først og fremmest i forbindel-

se med bestemmelser om forlænget frist for offentlig tilgængelighed. 

Se f.eks. § 21, hvorefter "Den afleverende myndighed kan efter drøf-

telse med det modtagende arkiv fastsætte en længere tilgængelig-

hedsfrist end 30 år for dokumenter, hvis dette er nødvendigt til be-

skyttelse af væsentlige hensyn til …beskyttelse af sigtede, vidner el-

ler andre i sager om strafferetlig eller disciplinær forfølgning". 
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Hverken offentlighedsloven, forvaltningsloven eller arkivloven tager 

dog stilling til, hvordan sagsdannelsen nærmere bør foregå.  

 

Man kan formentlig sige, at der til grund for disse love ligger en forud-

sætning om, at offentlige myndigheder har en ganske fast indarbejdet 

praksis / tradition for journalisering og arkivering, som gør, at doku-

menter vedrørende et bestemt begivenhedsforløb samles i en sag, 

jævnfør ovenfor om enkeltsagsprincippet. Hvis for eksempel en bor-

ger søger kommunen om byggetilladelse, vil dokumenterne frembragt 

i denne forbindelse være samlet i én sag, og borgeren kan ved at be-

gære indsigt i "sin sag" få indblik i grundlaget for kommunens afgø-

relse. 

 

Det er uden videre klart, at myndigheden skal kunne dokumentere et 

givent begivenhedsforløb. I det nævnte eksempel med byggetilladel-

se må der nødvendigvis være en form for "link" mellem de dokumen-

ter, der vedrører ansøgningen og dens behandling. Alt andet vil være 

meningsløst. 

 

Dette er dog ikke ensbetydende med, at myndigheden nødvendigvis 

skal arbejde med et formelt sagsbegreb – en "sags-entitet" i sit arkiv. 

Når der opstår behov for at samle dokumenter til, hvad man normalt 

vil opfatte som en sag, kunne sagen for så vidt skabes ad hoc. Det 

kunne også udtrykkes på den måde, at arkivet indeholder "virtuelle" 

sager (ingen sags-entitet). 

 

Tænkte eksempler:  

 

Eksempel 1: I forbindelse med registreringen af dokumenter skabes 

"kæder" mellem dokumenter. De dokumenter, der indgår i kæden, 

udgør en sag. 

 

Eksempel 2: Der udformes en registreringsmetodik på dokumentni-

veau. Til hvert dokument knyttes et eller flere emneord fra lister med 

faste værdier. I eksemplet med byggetilladelse kunne det f.eks. være 

ansøgerens cpr-nummer, ordet "byggetilladelse" og en angivelse af 
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tidspunkt for ansøgningen. Ansøgerens "sag" kunne således til en-

hver tid skabes ved at søge på summen af de pågældende emneord. 

Dokumenter, som opfylder samtlige søgekriterier, hører til "sagen". Et 

system som skitseret kunne også bruges til at skabe "sager" i flere 

niveauer, som så at sige er indlejret i hinanden; også dokumenter, 

som kun opfylder et enkelt søgekriterium, f.eks. "byggetilladelse", 

kunne ligeledes siges at udgøre en "sag". Ved at udsøge de doku-

menter, der kun opfylder kriteriet "byggetilladelse", fås en virtuel sag 

svarende til en "samlesag". Ved at udsøge de dokumenter, der kun 

opfylder kriteriet vedkommendes cpr-nummer, fås en virtuel sag sva-

rende til en "dossier-sag". 

 

Man kan så overveje, hvilke konsekvenser eksempel 2 får i forhold til 

offentlighedslovens § 4, stk. 3 (refereret ovenfor). En myndighed med 

traditionel sagsdannelse ville givetvis kunne afvise en begæring om 

aktindsigt i "alle sager, der vedrører EU's udbudsregler" med den be-

grundelse, at begæringen ikke tilstrækkeligt præcist angiver "den sag, 

som den pågældende ønsker at blive gjort bekendt med"; anmodnin-

gen henviser kun til en ubestemt flerhed af sager, hvis eksistens an-

søgeren ikke kender i forvejen. Hvis myndigheden har et "flydende" / 

virtuelt sagsbegreb, på grundlag af de elektroniske søgemuligheder, 

kan der argumenteres for, at myndigheden ikke uden videre kan afvi-

se en begæring om aktindsigt som ovenfor nævnt. 

 

Et spørgsmål, der trænger sig på, er, om hensynet til "sagsstyring", 

herunder forpligtelsen til at kunne dokumentere sagsbehandlingstider, 

kan opfyldes uden en "sags-entitet". Spørgsmålet må formentlig be-

svares bekræftende; i hvert fald hvis man kan lægge til grund, at 

sagsstyringen primært foregår på dokumentniveau. F.eks. kunne man 

sikre, at et indgående brev bliver besvaret inden for en vis frist, gen-

nem de kæder, der er omtalt under eksempel 1 ovenfor. 

 

I relation til forvaltningslovgivningen må det afgørende være, at bor-

gernes rettigheder ikke tilsidesættes. 

 

I den forbindelse skal det påpeges, at der kan opstå konflikt mellem 

de rettigheder, som borgeren har ifølge offentlighedslov / forvaltnings-
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lov, og en myndigheds journalpraksis / sagsdannelse – og i så fald 

kan myndigheden ikke uden videre lægge sin praksis til grund for en 

afgørelse om f.eks. aktindsigt. Myndighedens egne sags-entiteter er 

ikke nødvendigvis afgørende. Det kan illustreres med følgende ek-

sempler. 

 

En borger begærer indsigt i "sagen om …" [et emne, som myndighe-

den har behandlet]. Begæringen formodes at opfylde kravet i offent-

lighedslovens § 4 om tilstrækkelig identifikation af begivenhedsforlø-

bet. Myndigheden skal fremfinde alle dokumenter, der kan siges at 

høre til begivenhedsforløbet. Det gælder, hvad enten myndigheden 

rent faktisk kun har én sag om emnet, eller har opdelt materialet på 

flere sager. Myndigheden kan ikke fortolke begæringen om indsigt 

indskrænkende, blot fordi borgeren – der jo ikke kan forventes at 

kende myndighedens nærmere journaliseringspraksis – fremsætter 

en begæring, der er upræcis i forhold til myndighedens praksis for 

sagsdannelse. 

 

Et andet eksempel: Som nævnt er sager om lovgivning først omfattet 

af offentlighedsloven, når lovforslag er fremsat for Folketinget. Før 

dette tidspunkt er en myndighed berettiget til at afvise indsigt i sagen 

som helhed. Hvis der imidlertid er journaliseret dokumenter på "lov-

sagen", som ikke med rette kan betragtes som hørende til det lovfor-

beredende arbejde, er det afgørende naturligvis ikke den faktiske 

journalisering. 

 

Det kan formentlig konkluderes, at offentlighedsloven og forvaltnings-

loven ikke nødvendigvis kræver et formelt sagsbegreb i et elektronisk 

dokumenthåndteringssystem (en sags-entitet). Det må dog kræves, 

at et givent begivenhedsforløb kan dokumenteres. "Sagen" dækker jo 

over en realitet, et sammenhængende begivenhedsforløb, der ikke 

kan "trylles" væk. 

 

Er det realistisk og praktisk at opgive sagsbegrebet 

Om det er praktisk at opgive begrebet sag (sags-entitet i et doku-

menthåndteringssystem), kan diskuteres.  
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Som allerede nævnt kræver de regler (cirkulærer), som Statens Arki-

ver har udstedt i tilknytning til Arkivloven, at et dokument skal være til-

knyttet en sag for at indgå i en myndigheds arkiv. Det spørgsmål kan 

rejses, om kravet skal bevares (hvis der er myndigheder, som ønsker 

at få det ophævet). Det er dog svært at se tungtvejende grunde for et 

sådant vidtgående skridt. En fornuftig sagsstruktur kan jo være sær-

deles nyttig, når man skal genfinde dokumenter i arkivet. 

 

At arbejde med "virtuelle" sager stiller nogle nye krav til IT-

systemerne, men stiller i mindst lige så høj grad krav til registrerings-

disciplinen hos medarbejderne. Det kan umiddelbart være svært at 

se, at fordelene ved "virtuelle" sager opvejer ulemperne. I hvert fald 

forekommer det mindre praktisk at opgive sagsbegrebet i relation til 

afgørelsessager (efter forvaltningsloven). Man kunne måske bedre 

forestille sig, at myndigheder med "departementale" opgaver (gene-

relle sager) kunne have interesse i at opgive sagsbegrebet. 

 

Man bør måske snarere anskue problemet ud fra den synsvinkel, at 

det gælder om at udnytte teknologien til at minimere arbejdet med 

registrering / journalisering, herunder tilknytning af dokumenter til sa-

ger. Man kunne meget vel forestille sig, at sagsbegrebet i traditionel 

forstand opretholdes, men at "sager" i mange tilfælde kan skabes / 

ajourføres mere eller mindre automatisk. 

 

Eksempel: En kommune opbygger et www-baseret system til behand-

ling af ansøgning om byggesager. Ansøgeren starter sags-

behandlingen ved at udfylde en elektronisk blanket. IT-systemet op-

retter automatisk sagen på grundlag af ansøgningen, som bliver før-

ste dokument på sagen. Yderligere dokumenter registreres ligeledes 

automatisk på sagen, idet både ansøger og kommunens sagsbe-

handler altid starter med at kalde sagen frem. Ved på denne måde at 

integrere journalisering / sagsbehandling kan registreringsarbejdet på 

det nærmeste usynliggøres.  

 

Statens Arkivers regler kræver også, at myndigheden har en registre-

ringsmetodik på sagsniveau (journalplan / journalnøgle i form af en 

eller flere lister med faste værdier, som der kan / skal vælges fra). 
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Statens Arkiver er allerede gået langt i retning af at bløde op på reg-

lerne om udformning af journalnøgle, men bør myndighederne have 

lov til fuldstændigt at opgive princippet om en registreringsmetodik på 

sagsniveau? Med de søgemuligheder, som moderne IT-systemer 

frembyder, har det at søge via journalplanens sagsgrupper ikke læn-

gere samme praktiske betydning som tidligere.  

 

For mange myndigheder er den traditionelle journalplan – og i en for-

holdsvis detaljeret udgave – givetvis et nyttigt værktøj, som de ikke 

har planer om at opgive. For andre er den traditionelle journalplan 

(eller andre former for registreringsmetodik) måske ikke meget andet 

end en klods om benet. Det kunne i hvert fald overvejes, om myndig-

hederne kunne stilles friere med hensyn til løbende ændringer, detal-

jeringsgraden og så videre. I overvejelserne må dog også indgå det 

aspekt, at en velovervejet og gennemarbejdet registreringsmetodik 

kan have stor betydning for fremtidens brugere af de offentlige arki-

ver. 

 

Der vil være en "interessant" effekt af at ophæve kravet om registre-

ring af journaloplysninger på sagsniveau, herunder kravet om en fast 

registreringsmetodik på sagsniveau. Dette vil formentlig gøre det mu-

ligt for danske offentlige myndigheder at vælge udenlandske doku-

menthåndteringssystemer i standardform - altså uden at kræve af im-

portøren, at denne tilpasser systemet til de særlige krav, der i dag 

gælder for IT-systemer til journalisering i Danmark. 

 

Hvis kravet om en registreringsmetodik på sagsniveau opgives, kun-

ne det overvejes at stille andre krav, f.eks. at kravet kun kan frafaldes 

mod, at myndigheden opbygger en registreringsmetodik på doku-

mentniveau.  

 

Om, og i hvilket omfang nævnte krav fra Statens Arkiver bør opret-

holdes, skal der ikke tages stilling til her. Det må kræve nærmere 

overvejelser. På den anden side er der grund til nu at overveje disse 

spørgsmål af hensyn til de ønsker, der kan forventes at komme fra 

offentlige myndigheder, som overvejer nye måder at håndtere sags-

begrebet på i deres elektroniske dokumenthåndteringssystemer.  
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Bilag 4: Samarbejde om SKI-udbud til IT-løsning til Digital Forvaltning 

 

SOCIALMINISTERIET 

STATENS OG KOMMUNERNES INDKØBS SERVICE A/S 

UNDERVISNINGSMINISTERIET 

�� GHFHPEHU ����

6DPDUEHMGH RP 6.,�XGEXG DI ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

6DPPHQIDWQLQJ

'HU ILQGHV L GDJ LNNH VDPOHGH ,7�O¡VQLQJHU� VRP L WLOVWU NNHOLJW RPIDQJ NDQ XQGHUVW¡WWH

HQ HIIHNWLY UHDOLVHULQJ DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ� 'HWWH NU YHU HQ µQ\ JHQHUDWLRQµ DI ,7�O¡VQLQJHU� KYRU

OHYHUDQG¡UHUQH VDPPHQV WWHU YHONHQGWH WHNQRORJLHU WLO Q\H IOHNVLEOH SURGXNWHU RJ Q\H

DQYHQGHOVHVRPUnGHU�

0HG VLJWH Sn �� DW IUHPPH HQ VnGDQ XGYLNOLQJ RJ �� L ¡YULJW VLNUH RIIHQWOLJH P\QGLJKHGHU

RJ LQVWLWXWLRQHU GH EHGVWH SURGXNWHU WLO GHQ ELOOLJVW PXOLJH SULV� KDU 6RFLDOPLQLVWHULHW�

8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW� .RPPXQHUQHV /DQGVIRUHQLQJ� $PWVUnGVIRUHQLQJHQ RJ 6WD�

WHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH $�6 �6.,� DIWDOW HW I OOHV SURMHNW� KYRU

• 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH IRUEHUHGHU RJ GHUQ VW LY UNV WWHU HW XGEXG DI HQ UDP�

PHDIWDOH RP ,7�O¡VQLQJHU WLO EUXJ YHG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ L VWDW� DPWHU RJ NRPPXQHU�

6RP OHG L HQ IRUEHUHGHOVHVIDVH

• IRUPXOHUHU 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW RJ 6RFLDOPLQLVWHULHW HW EXG Sn NUDYHQH WLO

IUHPWLGLJH ,7�O¡VQLQJHU VHW XG IUD HQ VWDWVOLJ V\QVYLQNHO

• LY UNV WWHU 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH L VDPDUEHMGH PHG .RPPX�

QHUQHV /DQGVIRUHQLQJ RJ $PWVUnGVIRUHQLQJHQ HQ DINODULQJ DI EHKRY RJ NUDY VHW IUD

HQ NRPPXQDO RJ DPWVOLJ YLQNHO�

, IRUEHUHGHOVHVIDVHQ VNDO DINODUHV HQ U NNH WHNQLVNH� XGEXGVP VVLJH�MXULGLVNH RJ PDU�

NHGVP VVLJH VS¡UJVPnO� KYLONHW EO�D� YLO VNH YLD HQ nEHQ GLDORJ PHG PDUNHGHW RJ UHOH�

YDQWH FHQWUDOH P\QGLJKHGHU� )RUEHUHGHOVHVIDVHQ IRUYHQWHV JHQQHPI¡UW L �� � �� NYDUWDO

�����

,Y UNV WWHOVH DI VHOYH XGEXGHW YHQWHV KHUHIWHU DW NXQQH VNH L HIWHUnUHW ���� PHG IRUYHQWHW

LQGJnHOVH DI UDPPHNRQWUDNWHU PHGLR �����
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,Y UNV WWHOVH DI XGEXGHW IRUXGV WWHU� DW IRUEHUHGHOVHVIDVHQ KDU JLYHW HW WLOVWU NNHOLJW

RYHUEHYLVHQGH LQGWU\N DI� DW ,7�EUDQFKHQ HU OHYHULQJVG\JWLJ PHG IXOGW IXQNWLRQVGXHOLJH

SURGXNWHU� /LJHOHGHV IRUXGV WWHU LQGJnHOVH DI HQ UDPPHNRQWUDNW� DW GH SnJ OGHQGH OHYH�

UDQG¡UHU L SUDNVLV KDU GRNXPHQWHUHW� DW SURGXNWHUQH NDQ OHYH RS WLO NUDYHQH�
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�� +YRUIRU 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ"

9HG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ IRUVWnV HQ NRQVHNYHQW RPO JQLQJ DI SDSLUEDVHUHGH DUEHMGV� RJ

VHUYLFHSURFHVVHU WLO DW Y UH HOHNWURQLVN EDVHUHGH�

(Q RPO JQLQJ WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ JLYHU PXOLJKHG IRU DW UHDOLVHUH HQ U NNH JHYLQVWHU�

• %HGUH VHUYLFH RYHU IRU ERUJHUH� YLUNVRPKHGHU RJ LQVWLWXWLRQHU L IRUP DI VHOYEHWMHQLQJ�

KXUWLJHUH IRUO¡E DI VDJVEHKDQGOLQJ RJ OHWWHUH WLOJ QJHOLJ LQIRUPDWLRQ RP VDJVVWDWXV

• �JHW LQWHUQ YLGHQGHOLQJ YLD VW UNW ¡JHW DGJDQJ WLO GRNXPHQWHU RJ GDWD� EHGUH RYHUEOLN

EO�D� YLD SHUVRQDOLVHUHW LQIRUPDWLRQ � RJ GHUPHG ¡JHW LQWHUQ JHQQHPVLJWLJKHG L

P\QGLJKHGHQ

• �JHW DGPLQLVWUDWLY HIIHNWLYLWHW VRP I¡OJH DI HOHNWURQLVN NRPPXQLNDWLRQ PHG RPYHUGH�

QHQ� HIIHNWLYLVHULQJ DI DUEHMGVJDQJH RJ EHGUH XQGHUVW¡WWHOVH DI Q\H DUEHMGVIRUPHU

�SURMHNW� RJ QHWY UNVRUJDQLVHULQJ�

• 0HUH DWWUDNWLYH DUEHMGVSODGVHU VRP I¡OJH DI GH Q\H DUEHMGVYLONnU RJ ²PXOLJKHGHU� VRP

NRQVHNYHQW JHQQHPI¡UW 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ LQGHE UHU� GHOV IRU GHW GDJOLJH DUEHMGH

Sn NRQWRUHW� GHOV PHG DGJDQJ WLO KMHPPHDUEHMGVSODGVHU RJ PRELOH DUEHMGVSODGVHU�

• 0HUH VLNNHU GRNXPHQWDWLRQ RJ DUNLYHULQJ�

(Q VnGDQ RPO JQLQJ LQGHE UHU Sn PDQJH RPUnGHU JHQQHPJULEHQGH RPO JQLQJ RJ IRU�

HQNOLQJ DI DUEHMGVSURFHVVHU� 6DPWLGLJ HU GHW HQ DIJ¡UHQGH IRUXGV WQLQJ� DW GH Q¡GYHQGLJH

,7�V\VWHPHU HU XGYLNOHGH RJ HIIHNWLYW WLOSDVVHGH WLO DW NXQQH XQGHUVW¡WWH IXOGW GLJLWDOH IRU�

YDOWQLQJVSURFHVVHU�

�� 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ NU YHU Q\H ,7�O¡VQLQJHU

+YDG HU NUDYHQH WLO ,7�O¡VQLQJHU VRP I¡OJH DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ"

(NVWHUQW IRU GHQ HQNHOWH P\QGLJKHG HOOHU LQVWLWXWLRQ LQGHE UHU YLVLRQHQ RP 'LJLWDO )RU�

YDOWQLQJ XGYLNOLQJ DI ,QWHUQHW�EDVHUHGH VHOYEHWMHQLQJV� RJ VHUYLFHV\VWHPHU WLO EHWMHQLQJ DI ERUJHUH

RJ LQVWLWXWLRQHU VDPW XGYLNOLQJ DI IXOGW GLJLWDO LQIRUPDWLRQVXGYHNVOLQJ PHOOHP DOOH HQKH�

GHU L GHW RIIHQWOLJH� Vn JHQLQGWDVWQLQJ DI GDWD NDQ XQGJnV� RJ IRUYDOWQLQJVSURFHVVHU NDQ

IRUHQNOHV�

,QWHUQW L GHQ HQNHOWH P\QGLJKHG HOOHU LQVWLWXWLRQ NU YHU 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ LV U

• NREOLQJ PHOOHP HNVWHUQW UHWWHGH VHOYEHWMHQLQJV� RJ VHUYLFHV\VWHPHU RJ UHOHYDQWH LQWHUQH V\VWHPHU RJ

• XGYLNOLQJ DI HQ Q\ JHQHUDWLRQ DI V\VWHPHU WLO HOHNWURQLVN GRNXPHQWKnQGWHULQJ RJ YLGHQGHOLQJ�

'HQ GLJLWDOH IRUYDOWQLQJV GRNXPHQWKnQGWHULQJ RJ YLGHQGHOLQJ LQGHE UHU�

• 3DSLUHW IRUVYLQGHU IXOGVW QGLJW VRP RIILFLHOW DUNLYPHGLXP� PHQ HU IRUWVDW GDJOLJW

DUEHMGVUHGVNDE L GHW RPIDQJ� GHW HU EHNYHPW IRU GHQ HQNHOWH PHGDUEHMGHU
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• $OOH LQWHUQH µSDSLUJDQJHµ EOLYHU HOHNWURQLVNH

• $UEHMGVJDQJHQH PHG VDJVEHKDQGOLQJ RJ MRXUQDOLVHULQJ�DUNLYHULQJ VPHOWHV VDPPHQ

WLO pQ DUEHMGVJDQJ

• -RXUQDOLVHULQJ�UHJLVWUHULQJ J¡UHV Q UPHVW µIXOGDXWRPDWLVNµ PHG JHQEUXJ RJ�HOOHU

DXWRPDWLVN LGHQWLILNDWLRQ DI PHWDGDWD �VWDPGDWD� HPQHRUG PY��

• $OOH PHGDUEHMGHUH VNDO KDYH DGJDQJ WLO DOOH GRNXPHQWHU� VRP LNNH HU IRUWUROLJH HOOHU

L HQ UHQ NODGGHIDVH

• (Q SHUVRQOLJ EUXJHUJU QVHIODGH� VRP JLYHU GHQ HQNHOWH VNU GGHUV\HW LQIRUPDWLRQ

RJ QHP QDYLJDWLRQ L P\QGLJKHGHQV VDPOHGH GDWD� RJ GRNXPHQWP QJGH

• (W VnNDOGW µHPQHWU µ �WKHVDXUXV� PHG DOOH GH HPQHRUG RJ DQGUH µPHWDGDWDµ� GHU HU

Y VHQWOLJH IRU P\QGLJKHGHQ� DIO¡VHU GHQ WUDGLWLRQHOOH MRXUQDOSODQ RJ EOLYHU GHW FHQ�

WUDOH RPGUHMQLQJVSXQNW L P\QGLJKHGHQV YLGHQVVWUXNWXUHULQJ RJ ²V¡JQLQJ

• 1\W RJ IRUHQNOHW VDJVEHJUHE� VnOHGHV DW HQ VDJ GHILQHUHV VRP GH GRNXPHQWHU� GHU HU

NQ\WWHW WLO HW EHVWHPW EHVOXWQLQJVIRUO¡E HOOHU DUEHMGVRSJDYH� VDPW HQ RYHUVLJWOLJ GR�

NXPHQWDWLRQ IRU IRUO¡EHW� (W EHVWHPW GRNXPHQW NDQ VnOHGHV JRGW LQGJn L IOHUH IRU�

VNHOOLJH VDJHU�

• 9LUWXHOOH HOOHU VDPPHQVDWWH GRNXPHQWHU PHG LQGOHMUHGH REMHNWHU DI IRUVNHOOLJH W\�

SHU� I[� DQQRWHULQJ �µJXOH ODSSHUµ�� UHJQHDUN� IDUYHJUDILN� IRWRJUDILHU� O\G� YLGHR HWF�

• )XOG LQWHJUDWLRQ PHOOHP GRNXPHQWKnQGWHULQJVV\VWHPHW RJ UHOHYDQWH IDJ�

�VDJVEHKDQGOLQJVV\VWHPHU� KHUXQGHU ¡NRQRPLV\VWHPHU� Vn RYHUI¡UVHO DI GDWD VLNUHV

• 'LJLWDO VLJQDWXU VXSSOHUHW PHG HQ U NNH WUDGLWLRQHOOH VLNNHUKHGVNUDY VNDO JDUDQWHUH

GRNXPHQWHUV RJ GDWDV  JWKHG� QnU SDSLUHW IRUVYLQGHU VRP GHW µELQGHQGHµ PHGLXP

• (W HNVWUHPW K¡MW QLYHDX DI GULIWVVLNNHUKHG RJ ���WLPHUV VHUYLFH nUHW UXQGW YLO Y UH

Q¡GYHQGLJW IRU PDQJH RIIHQWOLJH P\QGLJKHGHU VRP I�HNV� PLQLVWHULHU RJ PDQJH VW\�

UHOVHU� QnU DIK QJLJKHGHQ DI ,7�V\VWHPHUQHV IXQNWLRQ EOLYHU WRWDO� 'HWWH NUDY YLO L

PDQJH WLOI OGH J¡UH GHW KHQVLJWVP VVLJW PHG HQ ¡JHW RXWVRXUFLQJ DI GULIWHQ�

.UDYHQH WLO GHQ 'LJLWDOH )RUYDOWQLQJV ,7�O¡VQLQJHU HU Q UPHUH EHVNUHYHW L YHGK IWHGH

ELODJ ��

+YRUIRU NU YHU GHW µHQ Q\ JHQHUDWLRQµ DI ,7�O¡VQLQJHU"

'HU ILQGHV L GDJ LNNH VDPOHGH ,7�O¡VQLQJHU� VRP L WLOVWU NNHOLJW RPIDQJ G NNHU EHKRYHW

IRU ,7�VW¡WWH DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ PHG GH NUDY� GHU HU RSVXPPHUHW RYHQIRU� RJ VRP HU

Q UPHUH EHVNUHYHW L ELODJHW�

7UDGLWLRQHOW KDU PDQ DQYHQGW HOHNWURQLVNH GRNXPHQWKnQGWHULQJVV\VWHPHU �('+�

V\VWHPHU� WLO DW G NNH EHKRY IRU HOHNWURQLVN GRNXPHQWKnQGWHULQJ RJ YLGHQGHOLQJ� ('+�

V\VWHPHU HU LV U NHQGHWHJQHW YHG� DW GH KDU IDFLOLWHWHU WLO�

�� HOHNWURQLVN ODJULQJ� LQGHNVHULQJ RJ JHQILQGLQJ DI GRNXPHQWHU RJ

�� VDJVVW\ULQJ� KHUXQGHU GHILQLWLRQ DI IRUO¡E� VW\ULQJ DI WLGVIULVWHU RJ DXWRPDWLVHULQJ DI

DUEHMGVJDQJH
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0HQ ('+�V\VWHPHUQH KDU HQ U NNH EHJU QVQLQJHU� VRP J¡U� DW GH HU XWLOVWU NNHOLJH WLO DW

G NNH EHKRYHQH L IRUELQGHOVH PHG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ�

• µ$XWRPDWLVNµ LQGHNVHULQJ NDQ LNNH UHDOLVHUHV

• 6\VWHPHUQH KDU ULQJH IDFLOLWHWHU WLO RSE\JQLQJ RJ HIIHNWLY XGQ\WWHOVH DI µHP�

QHWU HUµ� GYV� LQGODJWH ORJLVNH VWUXNWXUHU� GHU J¡U PHWDGDWD WLO YLGHQ� VRP NDQ GHOHV

• 6\VWHPHUQH HU LNNH HW JRGW IXQGDPHQW IRU LQWHJUDWLRQ WLO DQGUH ,7�V\VWHPHU

• 6\VWHPHUQH JLYHU LNNH PXOLJKHG IRU DW V¡JH Sn WY UV DI P\QGLJKHGHQV GDWDNLOGHU� I[�

,QWUDQHW RJ IDJ��VHNWRUV\VWHPHU

• 6\VWHPHUQH UXPPHU LNNH GH IRUQ¡GQH VLNNHUKHGVO¡VQLQJHU� VRP PXOLJJ¡U VLNNHU

NRPPXQLNDWLRQ PHG RJ HYW� GDWDDGJDQJ IRU HNVWHUQH SDUWHU VRP ERUJHUH� YLUNVRP�

KHGHU HOOHU DQGUH P\QGLJKHGHU

(W ('+�V\VWHP NDQ LPLGOHUWLG Y UH HW HOHPHQW L HQ VDPOHW ,7�O¡VQLQJ WLO 'LJLWDO )RUYDOW�

QLQJ RJ G NNH EHKRYHW IRU EO�D� GHW HOHNWURQLVNH DUNLY�

%HKRYHQH IRU YLGHQGHOLQJ� EUXJHUJU QVHIODGHU� VRP J¡U GHW OHW DW ILQGH LQIRUPDWLRQ RJ

QDYLJHUH UXQGW L V\VWHPHW� VLNNHUKHGVO¡VQLQJHU PHG HNVWHUQ DGJDQJ WLO V\VWHPHW VDPW

LQWHJUDWLRQ WLO DQGUH V\VWHPHU� KHUXQGHU IDJV\VWHPHU� NDQ GHULPRG UHDOLVHUHV DI GHQ Q\H

W\SH V\VWHPHU� VRP NDOGHV SRUWDOHU�

3RUWDOHUQH KDU DIV W L ,QWHUQHW�WHNQRORJLHQ RJ HU EO�D� NHQGHWHJQHW YHG IDFLOLWHWHU� GHU RP�

IDWWHU�

• (IIHNWLY V¡JQLQJ RJ YLGHQGHOLQJ Sn WY UV DI ,7�V\VWHPHU

• $XWRPDWLVN NODVVLILNDWLRQ RJ QDYLJDWLRQ

• 3HUVRQDOLVHULQJ DI EUXJHUJU QVHIODGHU

• 'HOLQJ DI GDWD PHG HNVWHUQH SDUWHU�

'HW Q\H PHG KHQV\Q WLO GHQ WHNQLVNH UHDOLVHULQJ DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ HU GHUIRU� DW OHYHUDQ�

G¡UHUQH VNDO VDPPHQV WWH NHQGWH WHNQRORJLHU WLO Q\H IOHNVLEOH SURGXNWHU RJ Q\H DQYHQGHOVHVRPUnGHU�

$OOH WHNQLVNH RJ LQGKROGVP VVLJH PHWDGDWD RJ IXQNWLRQDOLWHWHU RPNULQJ GHP� VNDO NXQQH

KnQGWHUHV RJ Y UH ORJLVN VDPOHW pW VWHG� RJ O¡VQLQJHQ VNDO Y UH pW Y UNW¡M PHG KHQEOLN

Sn IRUVNHOOLJH RSV WQLQJVPXOLJKHGHU RJ PHG PXOLJKHG IRU LQWHJUDWLRQ WLO IDJ�

�VHNWRUV\VWHPHU� 'HUXGRYHU VNDO O¡VQLQJHQ NXQQH WLOSDVVHV IRUVNHOOLJH W\SHU DI RSJDYHU

RJ RUJDQLVDWRULVNH UDPPHU�

, SUDNVLV NDQ PDQ IRUHVWLOOH VLJ� DW OHYHUDQG¡UHUQH WDJHU XGJDQJVSXQNW L pW HOOHU IOHUH DI

WHNQRORJLRPUnGHUQH I[ SRUWDOHU HOOHU HOHNWURQLVN GRNXPHQWKnQGWHULQJ RJ KHUXGIUD YLGH�

UHXGYLNOHU Q\H ,7�O¡VQLQJHU� VRP NDQ UHDOLVHUH LQWHQWLRQHUQH L 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ�
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�� 6DPDUEHMGVSURMHNW RP XGEXG DI 6.,�UDPPHNRQWUDNW

)RU DW IUHPPH PDUNHGHWV OHYHUDQFHG\JWLJKHG DI ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ YLO GHW Y UH

KHQVLJWVP VVLJW� DW

• GHW RIIHQWOLJH VHQGHU HW NODUW VLJQDO RP� KYLONH NUDY GHU VWLOOHV WLO IUHPWLGHQV ,7�

V\VWHPHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ� RJ

• DW GHU RYHU HQ EUHG IURQW VLJQDOHUHV NRQNUHWH ¡QVNHU RP DW N¡EH VnGDQQH V\VWHPHU�

0HG GHWWH SHUVSHNWLY KDU 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW RJ 6RFLDOPLQLVWHULHW HIWHU GU¡IWHOVH L 6WDWHQV

,7�UnG XQGHU )RUVNQLQJVPLQLVWHULHW InHW L RSGUDJ L I OOHVVNDE DW IRUPXOHUH NUDYHQH WLO IUHPWL�

GLJH ,7�O¡VQLQJHU WLO EUXJ IRU HQ HIIHNWLY UHDOLVHULQJ DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ L VWDWHQ� )RUPXOHULQJHQ

VNHU Sn EDJJUXQG DI SURMHNWHU KHURP� VRP GH WR PLQLVWHULHU KYHU LV U KDU JHQQHPI¡UW L

GH VHQHUH nU�

6DPWLGLJ KDU 6WDWHQV RJ .RPPXQHUHQV ,QGN¡EV 6HUYLFH $�6 �6.,� HUNO UHW VLJ YLOOLJ WLO DW XQ�

GHUV¡JH PXOLJKHGHUQH IRU XGEXG DI HQ UDPPHNRQWUDNW RP ,7�O¡VQLQJHU� VRP NDQ G NNH

EHKRYHW L EnGH VWDW� DPW RJ NRPPXQHU�

3n GHQ EDJJUXQG HU GHU DIWDOW HW I OOHV SURMHNW� KYRU

• 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH IRUEHUHGHU RJ GHUQ VW LY UNV WWHU HW XGEXG DI HQ UDP�

PHNRQWUDNW RP ,7�O¡VQLQJHU WLO EUXJ YHG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ L VWDW� DPWHU RJ NRPPXQHU�

�

6RP OHG L IRUEHUHGHOVHQ KHUDI

• IRUPXOHUHU 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW RJ 6RFLDOPLQLVWHULHW HW EXG Sn NUDYHQH WLO IUHP�

WLGLJH ,7�O¡VQLQJHU WLO VHW XG IUD HQ VWDWVOLJ V\QVYLQNHO�

• LY UNV WWHU 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH � L VDPDUEHMGH PHG .RPPX�

QHUQHV /DQGVIRUHQLQJ RJ $PWVUnGVIRUHQLQJHQ � HQ DINODULQJ DI EHKRY RJ NUDY VHW IUD

HQ NRPPXQDO RJ DPWVOLJ V\QVYLQNHO�

�� +YRUGDQ NDQ XGEXGHW UHDOLVHUHV" ² IRUXGV WQLQJHU RJ XGEXGVP VVLJH O¡V�

QLQJVRYHUYHMHOVHU

'HW RYHURUGQHGH IRUPnO� DW WLOYHMHEULQJH HQ Q\ JHQHUDWLRQ DI ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO

)RUYDOWQLQJ VWLOOHU V UOLJH NUDY WLO XGEXGHWV LQGKROG RJ IRUP�

8GEXGGHW VNDO VnOHGHV WLOJRGHVH WUH RYHURUGQHGH KHQV\Q�
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��8GEXGHW E¡U KDYH HQ NDWDO\VDWRU�IXQNWLRQ RYHU IRU PDUNHGHW RJ JLYH OHYHUDQG¡UHUQH LQFL�

WDPHQW WLO DW LQYHVWHUH L XGYLNOLQJVDUEHMGHW

��8GEXGHW VNDO JLYH DIWDJHUQH VLNNHUKHG IRU SURGXNWHUQHV IXQNWLRQDOLWHW RJ NYDOLWHW� /HYH�

UDQG¡UHUQH VNDO Sn IRUVNHOOLJ YLV GHPRQVWUHUH O¡VQLQJHUQH RJ WLOVWU NNHOLJW RYHUEH�

YLVHQGH GRNXPHQWHUH� DW V\VWHPHUQH KDU GH Q¡GYHQGLJH VWDQGDUGPRGXOHU RJ JUXQG�

IXQNWLRQHU DI WLOVWU NNHOLJ NYDOLWHW� Vn PDQ NDQ XQGJn QRJOH DI GH EHW\GHOLJH SUR�

EOHPHU� VRP KDU SU JHW PDQJH DI GH VHQHUH nUV ,7�SURMHNWHU Sn ('+�RPUnGHW

��8GEXGHW VNDO VLNUH IRUWVDWWH YDOJPXOLJKHGHU RJ NRQNXUUHQFHEDVHUHW XGYLNOLQJ YLD µEOn�

VWHPSOLQJµ DI IOHUH NYDOLILFHUHGH OHYHUDQG¡UHU�

6DPWLGLJ IRUXGV WWHU UHDOLVHULQJHQ DI GLVVH KHQV\Q QDWXUOLJYLV� DW OHYHUDQG¡UHUQH L WLOVWU NNHOLJ

JUDG ILQGHU PDUNHGHW IRU ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ NRPPHUFLHOW LQWHUHVVDQW�

'H Q YQWH KHQV\Q UHMVHU WUH SUDNWLVNH VS¡UJVPnO�

�� +YRUOHGHV NDQ HW VnGDQW XGYLNOLQJVSU JHW XGEXG IRUHQHV PHG GHW J QJVH UDPPHNRQ�

WUDNWNRQFHSW L 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFHV UHJL"

�� +YRUGDQ InU PDQ EO�D� JHQQHP IRUVNHOOLJH IRUPHU IRU WHVWV HQ ULPHOLJ VLNNHUKHG IRU� DW

OHYHUDQG¡UHUQHV SURGXNWHU RJVn L SUDNVLV KROGHU� KYDG GHU ORYHV"

�� +YRUGDQ IUHPPHU PDQ GHQ PDUNHGVP VVLJH NDWDO\VDWRUYLUNQLQJ RJ InU GHQ Q¡GYHQ�

GLJH IDJOLJH GLDORJ PHG PDUNHGHW� XGHQ DW WLOVLGHV WWH GH XGEXGVP VVLJH UHJOHU"

$G �� )RUHQHOLJKHG PHG UDPPHNRQWUDNWNRQFHSW

6NDO XGEXGHW NXQQH I¡UH WLO HQ UDPPHNRQWUDNW HIWHU 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV

6HUYLFHV NRQFHSW� IRUXGV WWHV GHW VRP XGJDQJVSXQNW DW GHW XGEXGWH VRUWLPHQW DI SUR�

GXNWHU RJ VHUYLFH\GHOVHU VRP PLQLPXP LQGHKROGHU HQ VWDQGDUG NHUQH� RJ DW GH NDQ GHIL�

QHUHV RJ SULVV WWHV L UDPPHNRQWUDNWHQ�

'HWWH XGHOXNNHU LPLGOHUWLG LNNH� DW VRUWLPHQWHW DI SURGXNWHU HYHQWXHOW NDQ RSGDWHUHV L

NRQWUDNWSHULRGHQ LQGHQ IRU Q UPHUH REMHNWLYW IDVWVDWWH UDPPHU� 8GJDQJVSXQNWHW KHUIRU

HU� DW SURGXNWHUQH NDQ RSGDWHUHV PHG WLOVYDUHQGH SURGXNWHU DI VDPPH IDEULNDW�� VRP

HUVWDWWHU XGJnHGH SURGXNWHU� HOOHU VRP XGJ¡U HQ QDWXUOLJ WHNQLVN YLGHUHXGYLNOLQJ DI NRQ�

WUDNWHQV VRUWLPHQW� 3URGXNWHW VNDO WLOE\GHV Sn VDPPH NRPPHUFLHOOH YLONnU KHUXQGHU DI�

UHJQLQJVJUXQGODJ VRP GHW SURGXNW� GHW VNDO HUVWDWWH HOOHU VXSSOHUH RJ L ¡YULJW VRP PLQL�

PXP RSI\OGH GH WHNQLVNH VSHFLILNDWLRQHU GHU OLJJHU WLO JUXQG IRU NRQWUDNWHQV VRUWLPHQW�

'HU IRUYHQWHV DW Y UH IRUVNHOOH L KYLONH EHKRY� GHU VNDO G NNHV KRV EUXJHUH L KHQKROGV�

YLV VWDW� DPW RJ NRPPXQH� .UDYHQH NDQ UHQW XGEXGVP VVLJW RSGHOHV L JHQHUHOOH IXQNWLRQHU�

VRP DOOH KDU EHKRY IRU RJ RSWLRQHU� VRP HU VSHFLILNNH IRU GH HQNHOWH EUXJHUNDWHJRULHU�

'HUIRU YLO GHW Y UH KHQVLJWVP VVLJW PHG HQ NODU DGVNLOOHOVH L IXQNWLRQVRPUnGHU� KYRU

GHU NDQ GHILQHUHV NODUH µPLQLPXPV�NUDYµ� 0HG µPLQLPXPVNUDYµ VNDO KHU IRUVWnV NUDY�

VRP PDQ PHG ULPHOLJKHG NDQ IRUYHQWH� DW OHYHUDQG¡UHUQH KDU PXOLJKHG IRU DW RSI\OGH

LQGHQ IRU HQ NRUW WLGVKRULVRQW� KYLONHW YLO VLJH LQGHQ WLOEXGHWV DIJLYHOVH�



 

42 Bilag - Elektronisk sags- og dokumenthåndtering i staten- et element i 
digital forvaltning 

, SUDNVLV NDQ PDQ IRUHVWLOOH VLJ� DW UHVXOWDWHW DI XGEXGHW NXQQH Y UH HQ VWDQGDUG NHUQH�

VRP I[� RPIDWWHU�

• )DFLOLWHWHU WLO HOHNWURQLVN GRNXPHQWKnQGWHULQJ RJ KHUXQGHU HOHNWURQLVN DUNLY RJ

DXWRPDWLVN UHJLVWUHULQJ DI GDWD RP GRNXPHQWHU �PHWDGDWD�

• 6¡JHIDFLOLWHWHU� GHU G NNHU EnGH GHW HOHNWURQLVNH DUNLY RJ GDWD IUD DQGUH UHOHYDQWH

V\VWHPHU� RJ VRP NDQ KnQGWHUH NREOLQJ PHOOHP HPQHRUG EDVHUHW Sn HW HPQHWU 

�WKHVDXUXV�

• %DVLV�LQWHJUDWLRQ� KYRU GHW VNDO GHILQHUHV� KYDG GHU OLJJHU L µEDVLVµ�

+HUXGRYHU NXQQH PDQ IRUHVWLOOH VLJ RSWLRQHU� VRP I[� RPIDWWHU�

• 6SHFLHOOH VDJVVW\ULQJV�PRGXOHU IRU KHQKROGVYLV VWDW� DPW RJ NRPPXQH

• 8GYLGHW LQWHJUDWLRQ IRU VWDW� DPW RJ NRPPXQH

• 3UDNWLVN LPSOHPHQWHULQJ� KHUXQGHU XGGDQQHOVH

• 7LOSDVQLQJ

• 6XSSRUW RJ YHGOLJHKROG

• 9DUHWDJHOVH DI GULIW

5DPPHNRQWUDNWHQ KDU WLO IRUPnO DW G NNH DQVNDIIHOVHU DI VDPOHGH V\VWHPO¡VQLQJHU� EH�

VWnHQGH DI VWDQGDUGSURJUDPPHO�NRPSRQHQWHU PHG WLOK¡UHQGH VWDQGDUGLVHUHGH VHUYLFH�

\GHOVHU �I[ XGGDQQHOVH� L VLWXDWLRQHU� KYRU GHU HU EHKRY IRU DW SnO JJH OHYHUDQG¡UHQ HW

WRWDODQVYDU IRU V\VWHPO¡VQLQJHQ VRP KHOKHG�

'HU VLJWHV VnOHGHV PRG HQ DIWDOH� GHU µDOHQHµ RPIDWWHU VWDQGDUGSURJUDP�

PHO�NRPSRQHQWHU RJ VWDQGDUGLVHUHGH \GHOVHU� LGHW GHW IRUXGV WWHV� DW NXQGHQV WHNQROR�

JLVNH SODWIRUP IRULQGHQ HU EUDJW L RYHUHQVVWHPPHOVH PHG GH DI OHYHUDQG¡UHQ IUHPVDWWH

NUDY KHUWLO L UHODWLRQ WLO GHQ NRQNUHWH DQVNDIIHOVH�

/HYHUDQG¡UHQV NUDY WLO GHQ WHNQRORJLVNH SODWIRUP VNDO LQGHKROGHV L GHW O¡VQLQJVIRUVODJ�

OHYHUDQG¡UHQ NRQNUHW XGDUEHMGHU WLO NXQGHQ� VnOHGHV DW HYHQWXHOOH NUDY RP RSJUDGHULQJHU

HWF� LQGJnU VRP HW UHHOW NRQNXUUHQFHSDUDPHWHU L NXQGHQV YDOJ DI O¡VQLQJ RJ GHUPHG RJVn

YHG YDOJ DI OHYHUDQG¡U DI V\VWHPHW�

2SJUDGHULQJHU DI GHQ WHNQRORJLVNH SODWIRUP NDQ L JLYHW IDOG � HIWHU NXQGHQV YDOJ � IRUH�

WDJHV HQWHQ YLD ,QGN¡EV 6HUYLFH ¡YULJH ,7�UDPPHNRQWUDNWHU HOOHU YLD HQ DI NXQGHQ VHOY�

VW QGLJ DIKROGW XGEXGVIRUUHWQLQJ�

$G �� /HYHUDQFHVLNNHUKHG

7UH IRUVNHOOLJH IRUKROG NDQ ELGUDJH WLO DW JLYH N¡EHUQH GHQ IRUQ¡GQH VLNNHUKHG IRU� DW

OHYHUDQG¡UHUQH L SUDNVLV NDQ OHYHUH GH ORYHGH SURGXNWHU�

• 7LG WLO XGYLNOLQJ RJ SUDNWLVN DISU¡YQLQJ DI SURGXNWHU
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• 7HVWV DI VW¡UUH HOOHU PLQGUH GHOH DI SURGXNWHUQH L XGY OJHOVHVIDVHQ

• (YW� NUDY RP VNDOD ��� GHPR VRP EHWLQJHOVH IRU RSWDJHOVH Sn UDPPHNRQWUDNWHQ�

'H IRUVNHOOLJH PXOLJKHGHU VNDO NRUW EHKDQGOHV L GHW I¡OJHQGH�

(Q KHOW DIJ¡UHQGH IRUXGV WQLQJ IRU� DW OHYHUDQG¡UHUQH NDQ OHYHUH GH ¡QVNHGH SURGXNWHU

HU QDWXUOLJYLV� �� DW GH SULRULWHUHU XGYLNOLQJVLQGVDWVHQ WLOVWU NNHOLJ K¡MW� IRUGL GH YXUGHUHU

RPUnGHW IRUUHWQLQJVP VVLJW LQWHUHVVDQW RJ �� DW GHU HU WLG QRN WLO DW XGYLNOH HOOHU WLOSDVVH

GH Q¡GYHQGLJH SURGXNWHU RJ DISU¡YH GHP L SUDNVLV�

)RU DW ELGUDJH WLO DW DIKM OSH GHW WLGVP VVLJH SUREOHP HU GHW YLJWLJW� DW XGEXGHW LNNH NRPPHU

WLO DW N¡UH PHG GH PLQLPXPVIULVWHU HIWHU (8�UHJOHUQH� VRP GH IOHVWH XGEXG N¡UHU HIWHU�

'HW RYHUYHMHV GHUIRU DW JLYH HQ PHJHW ODQJ WLOEXGVIULVW L NRPELQDWLRQ PHG HQ PHJHW nEHQ GLDORJ L

IRUEHUHGHOVHVIDVHQ MYI� $G�� 'LDORJ PHG PDUNHGHW�

8GEXGHW HU IRUXGVDW DW VNH L RYHUHQVVWHPPHOVH PHG UHJOHUQH RP EHJU QVHW XGEXG PHG

HQ IRUXGJnHQGH SU NYDOLILNDWLRQ� 'HW JLYHU PXOLJKHG IRU L IOHUH RPJDQJ DW NU YH GRNX�

PHQWDWLRQ L IRUP DI VNDOD ��� GHPRHU DI N¡UHQGH LQVWDOODWLRQHU HOOHU L GHW PLQGVWH WHVWV DI

VW¡UUH HOOHU PLQGUH GHOH DI GHQ WLOEXGWH O¡VQLQJ� , GHW RPIDQJ� GHU LNNH NDQ GRNXPHQWH�

UHV PHG UHIHUHQFHU WLO N¡UHQGH LQVWDOODWLRQHU� Pn GHU NU YHV WHVWV EnGH L IRUELQGHOVH PHG

�� SU NYDOLILNDWLRQHQ RJ �� GHQ HQGHOLJH XGY OJHOVH�

)RU DW VLNUH� DW GH NRQNUHWH OHYHUDQFHU NYDOLWHWVP VVLJW UHHOW OHYHU RS WLO GHW DIWDOWH� Sn�

W QNHV HWDEOHUHW HQ O¡EHQGH NYDOLWHWVHYDOXHULQJ DI IRUHWDJQH OHYHUDQFHU XQGHU UDPPH�

NRQWUDNWHQ� 8G RYHU GH NRQVHNYHQVHU DI MXULGLVN NDUDNWHU YHG PDQJOHQGH NYDOLWHWVRSI\O�

GHOVH� GHU YLO EOLYH NQ\WWHW WLO GHQ NRQNUHWH OHYHULQJVDIWDOH PHG WLOK¡UHQGH OHYHULQJVYLONnU�

SnW QNHV GHU L VHOYH UDPPHNRQWUDNWHQ LQGI¡MHW HQ EHVWHPPHOVH RP� DW ,QGN¡EV 6HUYLFH

NDQ RSVLJH UDPPHNRQWUDNWHQ PHG GHQ SnJ OGHQGH OHYHUDQG¡U L WLOI OGH� KYRU GHU HU WDOH

RP JHQWDJQH GnUOLJH HYDOXHULQJVNDUDNWHUHU IRU NRQNUHW IRUHWDJQH OHYHUDQFHU�

$G �� 'LDORJ PHG PDUNHGHW �OHYHUDQG¡UHU RJ N¡EHUH�

7R JUXQGH WLOVLJHU� DW GHU WLGOLJVW PXOLJW LQGOHGHV HQ nEHQ GLDORJ PHG PDUNHGHW�

• 'HU HU HQ U NNH XGHVWnHQGH WHNQLVN�IDJOLJH VS¡UJVPnO� VRP E¡U DINODUHV L QHWRS HQ GLDORJ

PHG PDUNHGHW

• )RU DW IUHPPH NDWDO\VDWRUYLUNQLQJHQ DI XGEXGHW RJ VNDEH VW¡UVW PXOLJ RSP UNVRPKHG

HU GHW YLJWLJW� DW LQLWLDWLYHW Vn WLGOLJW VRP PXOLJW ODQFHUHV Sn SDVVHQGH YLV�

'HQ NRQNUHWH SODQ IRU GHQQH GLDORJ HU EHVNUHYHW L YHGK IWHGH ELODJ ��

�� 'HQ YLGHUH SURFHV ² KYDG RPIDWWHU IRUEHUHGHOVHQ DI XGEXGHW"
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*HQQHPI¡UHOVHQ DI XGEXGHW IDOGHU QDWXUOLJW L WR IDVHU�

• (Q IRUEHUHGHOVHVIDVH �XGIRUPQLQJ DI VDPOHW XGEXGVJUXQGODJ� WHNQLVN RJ NRPPHUFLHOW�� GHU DIVOXWWHV

PHG EHVOXWQLQJ RP LY UNV WWHOVH RJ

• (Q LY UNV WWHOVHVIDVH �JHQQHPI¡UHOVH DI XGEXGHW�

)RUPnOHW PHG IRUEHUHGHOVHVIDVHQ HU� DW GHU YHG DIVOXWQLQJHQ DI GHQQH VNDO IRUHOLJJH HW

NRPSOHW XGEXGVPDWHULDOH � WHNQLVN VRP NRPPHUFLHOW�

3URFHVVHQ JHQQHPI¡UHV VRP HQ JR�VWRS SURFHV PHG PXOLJKHG IRU O¡EHQGH DW �MXVWHUH

NXUVHQ� Sn KYHUW HQNHOW RPUnGH L IRUKROG WLO� KYDG PDUNHGHW UHDOLVWLVN Pn IRUYHQWHV DW

NXQQH XGYLNOH RJ WLOE\GH LQGHQ IRU GH IDVWVDWWH WHUPLQHU� 0nOHW PHG IRUEHUHGHOVHVIDVHQ

HU VnOHGHV LNNH HW HQWHQ HOOHU� PHQ XGDUEHMGHOVH DI HW UHDOLVWLVN JUXQGODJ � WHNQLVN RJ

NRPPHUFLHOW � VRP LQGHE UHU� DW GHQ RIIHQWOLJH VHNWRU DNWLYW NDQ NRPPH L JDQJ PHG

GLJLWDO IRUYDOWQLQJ PHG GHQ IRUQ¡GQH VLNNHUKHG IRU� DW V\VWHPHUQH RJVn UHHOW NDQ IXQJHUH

L SUDNVLV� , YXUGHULQJHQ DI DPELWLRQVQLYHDXHW VNDO RJVn LQGJn� DW UDPPHNRQWUDNWHUQH YLO

KDYH HQ UHODWLY EHJU QVHW O¡EHWLG Sn ��� nU VDPW LPSOHPHQWHULQJVWLGHQ L GHQ HQNHOWH

LQVWLWXWLRQ IRU V\VWHPHU DI GHQQH NDUDNWHU�

8G RYHU GHQ KHU EHVNUHYQH IRUEHUHGHOVHVIDVH WU IIHV EHVOXWQLQJHQ RP LY UNV WWHOVH

RJVn Sn EDJJUXQG DI UDSSRUWHULQJHQ IUD XGYDOJHW RP HOHNWURQLVN DUNLYHULQJ L )RUVN�

QLQJVPLQLVWHULHWV UHJL� 8GYDOJHW IRUYHQWHV DW UDSSRUWHUH L PDM �����

)RUEHUHGHOVHVIDVHQ RPIDWWHU I¡OJHQGH KRYHGRSJDYHU�

• (WDEOHULQJ DI GLDORJ PHG PDUNHGHW PHG VLJWH Sn �� VNDEHOVH DI RSP UNVRPKHG RJ ��

DINODULQJ DI WHNQLVN�IDJOLJH VS¡UJVPnO RJ �� YXUGHULQJ PDUNHGHWV PRGHQKHG� KHUXQ�

GHU OHYHUDQG¡UHUQHV YLOOLJKHG WLO DW LQYHVWHUH L GHQ IRUQ¡GQH XGYLNOLQJ�WLOSDVQLQJ�

'HQQH DNWLYLWHW� VRP HU HQ O¡EHQGH SURFHV IUHP WLO DIVOXWQLQJHQ DI )RUEHUHGHOVHVID�

VHQ� XGI¡UHV LQGHQ IRU UDPPHUQH DQI¡UW XQGHU $G �� 'LDORJ PHG PDUNHGHW�

• 2SVDPOLQJ RJ VDPPHQIDWQLQJ DI NUDY WLO IUHPWLGHQV V\VWHPHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ VHW

IUD KHQKROGVYLV VWDWVOLJ RJ NRPPXQDO�DPWVOLJ YLQNHO� 'HU IRUHOLJJHU HW RPIDWWHQGH

JUXQGODJ KHUIRU� GHU HU XGDUEHMGHW HIWHU EHKRYVDQD O\VHU L GH WR PLQLVWHULHU�

• $INODULQJ DI�

� KYDG HQ VWDQGDUG NHUQH RPIDWWHU�

� KYLONH RSWLRQHU �V UOLJH IXQNWLRQHU� GHW VDPOHGH EHKRY JLYHU DQOHGQLQJ WLO

� LQWHJUDWLRQVEHKRYHQH

� KYLONH VHUYLFH\GHOVHU GHU HU EHKRY IRU

• 9XUGHULQJ DI L KYLONHW RPIDQJ PDUNHGHW Sn ,7�OHYHUDQG¡UVLGHQ YLO Y UH PRGHQW WLO DW

OHYHUH GH ¡QVNHGH SURGXNWHU�

• (QGHOLJ NUDYVSHFLILNDWLRQ WLO XGEXGHW

• (QGHOLJ DINODULQJ RJ IRUPXOHULQJ DI NUDY WLO WHVWV RJ GRNXPHQWHUHGH UHIHUHQFHU�

• 8GIRUPQLQJ DI GHQ NRPPHUFLHOOH GHO DI SU NYDOLILNDWLRQHQ KHQKROGVYLV XGEXGV�

JUXQGODJ KHUXQGHU GHW NRQWUDNWXHOOH JUXQGODJ� +HUWLO IRUHOLJJHU HW IRUDUEHMGH YHGU�
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KnQGWHULQJ DI VHUYLFH\GHOVHU� GHU HU XGDUEHMGHW DI 6.,�

• 8GDUEHMGHOVH DI GHWDOMHUHW WLGV� RJ DNWLYLWHWVSODQ IRU LY UNV WWHOVHVIDVHQ�

6RP GHW IUHPJnU HQ U NNH VWHGHU L GHWWH QRWDW HU GHW DI DIJ¡UHQGH EHW\GQLQJ� DW XGEXGHW

WLOUHWWHO JJHV VnOHGHV� DW GHW KDU HQ NDWDO\VDWRU�HIIHNW RYHU IRU PDUNHGHW� RJ DW GHU L XG�

EXGVIDVHQ NRQNUHW VLJQDOHUHV ¡QVNHU RP DW N¡EH GH XGEXGWH V\VWHPHU DOOHUHGH IUD UDP�

PHNRQWUDNWHQV LNUDIWWU GHOVH� 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW KHQKROGVYLV 6RFLDOPLQLVWHULHW

XGDUEHMGHU GHUIRU EHKRYVRSJ¡UHOVHU G NNHQGH GHUHV UHVSHNWLYH DQVNDIIHOVHU PHG KHQ�

EOLN Sn� DW GLVVH LQGJnU VRP HQ GHO DI GHW VDPOHGH XGEXGVJUXQGODJ� RJ DW WLOEXGVJLYHUH

GHUPHG VRP HQ GHO DI GHUHV VDPOHGH WLOEXG RJVn DIJLYHU O¡VQLQJVIRUVODJ Sn GLVVH NRQNUH�

WH DQVNDIIHOVHU� EDVHUHW Sn GHW XQGHU UDPPHNRQWUDNWHQ XGEXGWH VRUWLPHQW� SULVV WQLQJ

RJ EHWLQJHOVHU� 'H WR NRQNUHWH DQVNDIIHOVHU YLO VDPWLGLJ � XGRYHU VLJQDOYLUNQLQJHQ RP

NRQNUHWH DQVNDIIHOVHU � NXQQH LQGJn VRP HW Y VHQWOLJ HOHPHQW L WLOEXGVYXUGHULQJHQ KHU�

XQGHU WHVW DI V\VWHPHUQH�

)RU \GHUOLJHUH DW VW\UNH VLJQDOYLUNQLQJHU YLO ,QGN¡EV 6HUYLFH XQGHUV¡JH RP ��� NRPPX�

QHU KHQKROGVYLV DPWHU YLO LQGJn WLOVYDUHQGH L SURFHVVHQ�

'HU WHJQHU VLJ VnOHGHV I¡OJHQGH RYHURUGQHGH WLGVSODQ�

• )RUEHUHGHOVHVIDVH� ����� NYW� ����

• ,Y UNV WWHOVHVIDVH� (IWHUnU ����

• .RQWUDNWLQGJnHOVH� 0HGLR �����

�� 2UJDQLVHULQJ

7LO DW YDUHWDJH NRRUGLQDWLRQHQ DI GHW VDPOHGH IRUO¡E RJ PHGYLUNH YHG GHQ HQGHOLJH VWLO�

OLQJWDJHQ WLO XGEXGHWV LQGKROG RJ IRUP QHGV WWHV HQ VW\UHJUXSSH PHG GHOWDJHOVH DI 6WDWHQV

RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH� .RPPXQHUQHV /DQGVIRUHQLQJ� $PWVUnGVIRUHQLQ�

JHQ� 6RFLDOPLQLVWHULHW RJ 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW� )RUPDQGVNDEHW L VW\UHJUXSSHQ YDUH�

WDJHV L )RUEHUHGHOVHVIDVHQ DI 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW RJ L ,Y UNV WWHOVHVIDVHQ DI 6WD�

WHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV 6HUYLFH�

7LO DW ELVWn SDUWHUQH L )RUEHUHGHOVHVIDVHQ NQ\WWHV HW HNVWHUQW NRQVXOHQWILUPD WLO SURMHNWHW

HIWHU XGEXG� 6HNUHWDULDWVIXQNWLRQHQ IRU VW\UHJUXSSHQ RJ GHW WY UJnHQGH NRRUGLQHULQJV�

DQVYDU YDUHWDJHV DI GHWWH ILUPD�

6DPPHQIDWQLQJHQ RJ DINODULQJHQ DI GH VWDWVOLJH NUDY VNHU L HQ DUEHMGVJUXSSH PHG GHOWDJHOVH

DI 6RFLDOPLQLVWHULHW RJ 8QGHUYLVQLQJVPLQLVWHULHW� 6WDWHQV $UNLYHU LQGE\GHV WLO DW GHOWDJH L

DUEHMGHW�

7LOVYDUHQGH DINODUHV GH NRPPXQDOH RJ DPWVOLJH NUDY DI 6WDWHQV RJ .RPPXQHUQHV ,QGN¡EV

6HUYLFH L VDPDUEHMGH PHG .RPPXQHUQHV /DQGVIRUHQLQJ RJ $PWVUnGVIRUHQLQJHQ�

0HG VLJWH Sn DW RULHQWHUH HQ EUHGHUH NUHGV DI SRWHQWLHOOH EUXJHUH � N¡EHUH RJ JLYH GHP

PXOLJKHG IRU DW LQGJn L HQ GLDORJ RP LQLWLDWLYHW RJ GHWV LQGKROG HWDEOHUHV HQ KMHPPHVLGH�
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'HVXGHQ LQYROYHUHV 6WDWHQV ,7�5nG RJ 6WDWHQV ,7�)RUXP L )RUVNQLQJVPLQLVWHULHWV UHJL�

, SUDNVLV W QNHV DUEHMGHW RUJDQLVHUHW PHG I¡OJHQGH WULQYLVH RSE\JQLQJ�

�� .RQVXOHQWILUPDHW XGDUEHMGHU L VDPDUEHMGH PHG 890 RJ 60 XGNDVW WLO VSHFLILNDWL�

RQHU IRU GHQ I OOHV VWDQGDUG NHUQH �6WDW�$PWHU�.RPPXQHU�� ./ RJ $5) LQGGUD�

JHV L UHOHYDQW RPIDQJ PKS� VSDUULQJ�

.RQVXOHQWILUPDHW XGDUEHMGHU VDPWLGLJ ��� NXQGH��IRUEUXJVSURILOHU IRU VnYHO DPWHU

VRP NRPPXQHU VRP IRUEHUHGHOVH DI DNWLYLWHW � RJ VRP RSVWDUW Sn� DW ,QGN¡EV 6HU�

YLFH V¡JHU DW ILQGH P\QGLJKHGHU LQGHQ IRU Q YQWH VHNWRUHU� GHU YLO LQGJn L SURFHV�

VHQ�

�� 6SHFLILNDWLRQHUQH IRU WLOO JVPRGXOHUQH� GHU HU VSHFLILNNH IRU 6�$�.� XGDUEHMGHV

HIWHUI¡OJHQGH DI NRQVXOHQWILUPDHW L VDPDUEHMGH PHG 890 RJ 60 �6�� $5) �$� RJ

./ �.�� ,QGN¡EV 6HUYLFH V¡JHU DW ILQGH ��� DPWHU KKY� NRPPXQHU� GHU DNWLYW XG IUD

HJHW EHKRY YLO ELGUDJH WLO NUDYVSHFLILFHULQJHQ DI WLOO JVPRGXOHUQH IRU $ RJ .� .RQ�

VXOHQWILUPDHW KDU GHW WY UJnHQGH NRRUGLQHULQJVDQVYDU RJ VNDO VLNUH RSWLPDO XGQ\W�

WHOVH�JHQEUXJ L VSHFLILNDWLRQVIDVHQ GH � VHNWRUHU LPHOOHP�

�� .RQVXOHQWILUPDHW XGDUEHMGHU RSO J WLO WHVW � GHPRHU� GRNXPHQWHUHGH UHIHUHQFHU

�� .RQVXOHQWILUPDHW XGDUEHMGHU RSO J WLO GH VHUYLFH\GHOVHU GHU VNDO HIWHUVS¡UJHV�

�� 6\QNURQW PHG LJDQJV WWHOVHQ DI SXQNW � RJ � XGDUEHMGHU ,QGN¡EV 6HUYLFH XGNDVW WLO

GHQ NRPPHUFLHOOH GHO DI SU NYDOLILNDWLRQHQ KKY� VHOYH XGEXGVIRUUHWQLQJHQ� 'HQ

NRQWUDNWXHOOH GHO XGDUEHMGHV L VDPDUEHMGH PHG .DPPHUDGYRNDWHQ�
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%LODJ �

8GG\EQLQJ� 1\H NUDY WLO ,7�VW¡WWH YHG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ

'H Q\H HOOHU VW UNW VN USHGH NUDY WLO ,7�O¡VQLQJHU L IRUELQGHOVH PHG 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ HU

NRQNUHWLVHUHW L HQ RYHUVLJWOLJ JHQQHPJDQJ L GHW I¡OJHQGH�

8G RYHU GLVVH Q\H NUDY Pn GHW IRUYHQWHV� DW GH WUDGLWLRQHOOH IXQNWLRQDOLWHWVNUDY WLO ('+�V\VWHPHU

�VRP I[� DXWRPDWLVHUHGH DUEHMGVJDQJH �ZRUNIORZ�� KLHUDUNLVNH MRXUQDOSODQHU RJ VSHFLDOL�

VHUHW VDJVVW\ULQJ WLO I[� SHUVRQVDJVEHKDQGOLQJ HOOHU E\JJHVDJVVW\ULQJ L HQ NRPPXQH� RJVn

YLO EOLYH VWLOOHW WLO IUHPWLGHQV ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ L IRUVNHOOLJH YDULDQWHU�

DIK QJLJW DI KYLONHQ LQVWLWXWLRQVW\SH HOOHU IRUYDOWQLQJVRPUnGH� GHW GUHMHU VLJ RP�

'HW HOHNWURQLVNH DUNLY

(W KHOW FHQWUDOH HOHPHQW L GHQ WHNQLVNH UHDOLVHULQJ DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ HU GHW HOHNWURQL�

VNH DUNLY� LGHW GHW WUDGLWLRQHOOH SDSLUDUNLY DIVNDIIHV IXOGVW QGLJW�$OOH SDSLUI¡GWH HOOHU

SDSLUEnUQH GRNXPHQWHU VNDO GHUIRU LQGVFDQQHV L GHW HOHNWURQLVNH DUNLY XQGHU IRUQ¡GHQ

VLNNHUKHGVSURFHGXUH �VH Q UPHUH QHGHQIRU RP µ,QGVFDQQLQJµ��

'HW HOHNWURQLVNH DUNLY VNDO LNNH EORW RYHUKROGH 6WDWHQV $UNLYHUV NUDY WLO HOHNWURQLVN DUNL�

YHULQJ� 'HW VNDO RJVn RYHUKROGH HQ U NNH WUDGLWLRQHOOH VLNNHUKHGVNUDY� Vn GRNXPHQWHUV

 JWKHG NDQ JDUDQWHUHV RJ HQ U NNH HOHNWURQLVNH WUDQVDNWLRQHU NDQ GRNXPHQWHUHV �I�HNV�

KYLONH SHUVRQHU GHU KDU InHW IRUHODJW HOOHU DWWHVWHUHW HW EHVWHPW GRNXPHQW� KHUXQGHU PHG

GLJLWDO VLJQDWXU��

'HW PDWHULDOH� VRP VNDO EHYDUHV L PHGI¡U DI DUNLYORYHQ� NDQ PHJHW YHO XGJ¡UH HQ GHO�

P QJGH DI GHW PDWHULDOH� GHU VNDO EHYDUHV L P\QGLJKHGHQV DNWXHOOH DUEHMGVDUNLY� 'HOV

NDQ GHU Y UH WULYLHOW PDWHULDOH� VRP PDQ LNNH ¡QVNHU DW EHODVWH GH KLVWRULVNH DUNLYHU PHG�

GHOV NDQ GHU Y UH LQIRUPDWLRQVPDWHULDOH� VRP LNNH HU RPIDWWHW DI IRUYDOWQLQJVORYJLYQLQ�

JHQV VDJVEHJUHE� 'LVVH IRUVNHOOH L DUNLYHULQJVEHJUHEHU InU RJVn NRQVHNYHQVHU IRU ,7�

O¡VQLQJHUQHV XGIRUPQLQJ�

8G RYHU HQ EUHG YLIWH DI GRNXPHQWW\SHU VNDO GHW HOHNWURQLVNH DUNLY RJVn NXQQH RPIDWWH

ELOOHG� RJ O\GILOHU�

(�PDLOV VRP GHW W\SLVNH GRNXPHQW

0HJHW W\GHU Sn� DW PnVNH PHUH HQG ��� DI GHQ VDPOHGH GRNXPHQWP QJGH L IUHPWLGHQV

HOHNWURQLVNH DUNLY YLO Y UH H�PDLOV� 'HW VWLOOHU KHOW Q\H NUDY WLO GRNXPHQWKnQGWHULQJHQ VHW

L IRUKROG WLO GH WUDGLWLRQHOOH ('+�V\VWHPHU� GHU W\SLVN E\JJHU Sn SDUDGLJPHW µSDSLUEUHY

LQG ² SDSLUEUHY XGµ�

9LGHQGHOLQJ
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0HG VLJWH Sn HQ HIIHNWLY YLGHQGHOLQJ IRUHVOnV DQYHQGW GHQ Q\HVWH JHQHUDWLRQ DI Y UNW¡MHU

RJ W QNQLQJ RPNULQJ GRNXPHQWHU RJ NODVVLILFHULQJ PHG VLJWH Sn JHQILQGLQJ� 'LVVH Y UN�

W¡MHU� VRP LV U NHQGHV IUD ,QWHUQHWWHWV PDQJH Q\H WMHQHVWHU� YLO DXWRPDWLVHUH HQ U NNH

WULYLHOOH RJ WLGVNU YHQGH DUEHMGVRSJDYHU�

$OOH WHNQLVNH RJ LQGKROGVP VVLJH PHWDGDWD RJ IXQNWLRQDOLWHWHU RPNULQJ GHP VNDO NXQQH

KnQGWHUHV RJ Y UH ORJLVN VDPOHW pW VWHG� RJ ,7�O¡VQLQJHQ VNDO Y UH HW Y UNW¡M PHG KHQ�

EOLN Sn IRUVNHOOLJH EHKRY RJ RSV WQLQJVPXOLJKHGHU�

, GHW HIWHUI¡OJHQGH JHQQHPJnV IRUVNHOOLJH NUDY� VRP YHGU¡UHU YLGHQGHOLQJ�

$XWRPDWLVN UHJLVWUHULQJ DI GDWD RP GRNXPHQWHU

(W KHOW FHQWUDOW NUDY WLO GH IUHPWLGLJH O¡VQLQJHU HU�

• ,7�V\VWHPHW VNDO DXWRPDWLVN NXQQH UHJLVWUHUH VWDPGDWD RP ODQJW GH IOHVWH GRNXPHQ�

WHU �YHG VWDPGDWD IRUVWnV RSO\VQLQJHU RP GRNXPHQWDUW� WLWHO� KYRU GHW HU XGDUEHMGHW�

GDWR RVY��� 1nU GHW LNNH GUHMHU VLJ RP HJHQSURGXFHUHGH GRNXPHQWHU IUD P\QGLJKH�

GHQ� YLO HQ VnNDOGW H�I¡OJHVHGGHO� I OOHV IRU KHOH GHQ RIIHQWOLJH VHNWRU� NXQQH EOLYH HW

FHQWUDOW Y UNW¡M WLO DW UHDOLVHUH RYHUI¡UVHO DI GRNXPHQW�VWDPGDWD PHOOHP RIIHQWOLJH

P\QGLJKHGHU�

• (W V UOLJW LQGHNVHULQJV�Y UNW¡M VNDO DXWRPDWLVN NXQQH VWLOOH IRUVODJ RP� KYLONH HP�

QHRUG GHU VNDO UHJLVWUHUHV Sn GHW HQNHOWH GRNXPHQW�

• $W HQ VWRU GHO DI VDJVVW\ULQJHQ �µVDJVJDQJHQµ� VNDO NXQQH IRUO¡EH DXWRPDWLVN XG IUD

UHJLVWUHULQJ DI UHOHYDQWH µYLVLWDWLRQV�GDWDµ� 'YV� HQ EHVWHPW NDWHJRULVHULQJ DI HQ VDJ

VNDO NXQQH I¡UH WLO� DW GHU DXWRPDWLVN VWLOOHV IRUVODJ RP HW EHVWHPW YLGHUH VDJVIRUO¡E

�VH Q UPHUH QHGHQIRU RP µ(NVSHGLWLRQVPDVNLQHQµ��

6¡JHIXQNWLRQHU

'HU VNDO Y UH IXQNWLRQHU WLO HQ HIIHNWLY JHQILQGLQJ DI LQIRUPDWLRQ �VRP L GH V¡JHPDVNL�

QHU� GHU HU NHQGW IUD EnGH ELEOLRWHNVYHUGHQHQ RJ ,QWHUQHWWHW�� )XQNWLRQHUQH VNDO G NNH

EnGH GHW HOHNWURQLVNH DUNLY RJ DOOH DQGUH UHOHYDQWH ,7�V\VWHPHU L P\QGLJKHGHQ �KHUXQGHU

IDJV\VWHPHU� ¡NRQRPLV\VWHPHU PY���

6¡JHIXQNWLRQHUQH EOLYHU GHW FHQWUDOH UHGVNDE WLO JHQILQGLQJ DI EnGH EHVWHPWH VDJHU RJ

EUHGHUH RSVDPOLQJ DI LQIRUPDWLRQ RP EHVWHPWH HPQHU�

(W PHJHW YLJWLJW HOHPHQW L V¡JHIXQNWLRQHUQH EOLYHU HW µHPQHWU µ �WKHVDXUXV�� GYV� LQGODJWH

ORJLVNH VWUXNWXUHU WLO HQ NREOLQJ DI PHWDGDWD� VRP EO�D� YLO HUVWDWWH GHQ WUDGLWLRQHOOH� KLH�

UDUNLVNH MRXUQDOSODQ� (PQHWU HW YLO RPIDWWH RJ VWUXNWXUHUH�

• 6\QRQ\PHU
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• 2YHU� RJ XQGHUEHJUHEHU

• .REOLQJHU PHOOHP UHODWHUHGH EHJUHEHU� GHU LNNH HU RYHU��XQGHUEHJUHEHU

• .REOLQJHU PHOOHP HW HPQHRUG RJ HW DQGHW HPQHRUG HOOHU HQKHGHU VRP LQVWLWXWLRQHU

9HG KM OS DI PHWDGDWDVWUXNWXUHQ NDQ JHQHUHUHV XGWU N� I�HNV��

• 6WDWXVRYHUVLJWHU WLO LQWHUQ VDJVVW\ULQJ

• $XWRPDWLVN RULHQWHULQJ RP Q\H GRNXPHQWHU PY�� VRP µILOWUHUHVµ IUD YLD HQ LQWHUHV�

VHSURILO� VRP GHQ HQNHOWH VHOY GHILQHUHU

• cEQH SRVWOLVWHU�

,QWHUQ HOHNWURQLVN VDJVJDQJ� (NVSHGLWLRQV�PDVNLQHQ

3ULQFLSLHOW VNDO DO LQWHUQ VNULIWOLJ VDJVJDQJ PHOOHP P\QGLJKHGHQV HQKHGHU NXQQH IRUHJn

HOHNWURQLVN�

'HU HU EHKRY IRU� KYDG GHU NDQ EHWHJQHV VRP µHNVSHGLWLRQVPDVNLQHQµ� GHU V¡UJHU IRU DW

VHQGH PHGGHOHOVH RP GRNXPHQWHU �RJ GDWD L ¡YULJW� UHOHYDQWH VWHGHU KHQ RJ ELGUDJH WLO

HQ DOPLQGHOLJ VDJVVW\ULQJ L IRUP DI IRUXGEHVWHPWH VDJVJDQJH� RYHUKROGHOVH DI IULVWHU�

FKHFN DI REOLJDWRULVNH RULHQWHULQJHU RVY� NQ\WWHW WLO EHVWHPWH VDJHU�

µ(NVSHGLWLRQVPDVNLQHQµ LQGHE UHU LNNH PLQGVW HOHNWURQLVNH O¡VQLQJHU Sn WR I QRPH�

QHU� VRP KLGWLO KDU Y UHW NQ\WWHW GLUHNWH WLO SDSLUHW�

• µ9LVLWDWLRQV�SnWHJQLQJHUµ� GYV� SnWHJQLQJHU� W\SLVN IUD FKHIHU� DI� KYHP GHU VNDO KDYH GHW

SnJ OGHQGH GRNXPHQW WLO YLGHUH EHKDQGOLQJ VDPW DQJLYHOVH DI� KYHP GHU GHVXGHQ

VNDO KDYH GHW WLO HYW� EHP UNQLQJHU� RULHQWHULQJ RVY�

• µ%HP UNQLQJV�SnWHJQLQJHUµ� GHW Y UH VLJ DOW IUD W\SLVNH PDUJHQ�NRPPHQWDUHU WLO HW QR�

WDW WLO HQ VLPSHO µ2.µ�SnWHJQLQJ PHG LQLWLDOHU�

'RNXPHQWHUQH VNDO ² VRP L GDJ ² NXQQH µVHQGHVµ YLGHUH WLO VnYHO EHVWHPWH SHUVRQHU

VRP WLO HQKHGHU �NRQWRUHU� DIGHOLQJHU� VW\UHOVHU� LQVWLWXWLRQHU PY��� ² 8DQVHW EUXJHQ DI

EHWHJQHOVHQ µVHQGHµ� YLO PDQ GRJ L SUDNVLV W\SLVN Q SSH VHQGH VHOYH GRNXPHQWHW� PHQ

GHULPRG DOHQH HQ PHGGHOHOVH RP GRNXPHQWHW PHG HW WLOK¡UHQGH OLQN WLO GRNXPHQWHW�

,QGVFDQQLQJ

$OOH XGHIUD NRPPHQGH SDSLUGRNXPHQWHU �EUHYH� QRWDWHU� UDSSRUWHU� SDSLU�ID[ PY�� VDPW

SULQWHGH GRNXPHQWHU PHG KnQGVNUHYQH SnWHJQLQJHU� VRP VNDO EHYDUHV L DUNLYHW�

LQGVFDQQHV RJ ODJUHV VRP ELOOHGHU L GHW HOHNWURQLVNH DUNLY� ,QGVFDQQLQJHQ E¡U IRUPHQWOLJ

L GH IOHVWH WLOI OGH VNH XQGHU LDJWWDJHOVH DI GHQ SURFHGXUH PHG LQYROYHULQJ DI WR SHUVR�

QHU� VRP ,7�6LNNHUKHGVUnGHW XQGHU )RUVNQLQJVPLQLVWHULHW KDU DQEHIDOHW �L SXEOLNDWLRQHQ
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µ(OHNWURQLVNH GRNXPHQWHUV EHYLVY UGLµ��

8QGWDJHW IUD ELOOHGVFDQQLQJHQ RJ �DUNLYHULQJHQ YLO GRJ Y UH SXEOLFHUHGH UDSSRUWHU RJ

E¡JHU� VRP YLO EOLYH EHYDUHW L GHW RIIHQWOLJH ELEOLRWHNVV\VWHP RJ KYRUWLO GHU NDQ UHJLVWUH�

UHV OLQNV� 6nGDQQH SXEOLNDWLRQHU HU GRJ KHOOHU LNNH L GDJ RPIDWWHW DI DUNLYHULQJVSOLJWHQ�

µ3DSLUVDJHUµ XGHQ IRU GHW GLJLWDOH V\VWHP

8DQVHW� DW DO LQWHUQ VDJVJDQJ SULQFLSLHOW HU GLJLWDO� NDQ GHW Y UH KHQVLJWVP VVLJW� DW LV U

WRSFKHIHU VRP PLQLVWUH RJ ERUJPHVWUH� InU IRUHO JJHOVHU Sn SDSLU RJ SnWHJQHU GHUHV

UHVROXWLRQHU Sn SDSLUHW�

6nGDQQH GRNXPHQWHU VNDO Vn EORW HIWHUI¡OJHQGH LQGVFDQQHV L GHW HOHNWURQLVNH DUNLY XQGHU

LDJWWDJHOVH DI HQ SDVVHQGH SURFHGXUH �MI� RYHQIRU��

cEQH JU QVHIODGHU RJ NREOLQJ WLO VHOYEHWMHQLQJVV\VWHPHU

'HU VNDO Y UH nEQH JU QVHIODGHU RJ LQWHJUDWLRQ WLO IDJV\VWHPHU� Vn GDWD QHPW NDQ XGYHNV�

OHV PHOOHP UHOHYDQWH V\VWHPHU� +HUXQGHU InU GHOV NREOLQJHQ WLO HNVWHUQH VHOYEHWMHQLQJVV\�

VWHPHU� GHOV XGYHNVOLQJ DI GDWD PHOOHP P\QGLJKHGHU VWDGLJ VWLJHQGH EHW\GQLQJ� 'HW IRU�

YHQWHV� DW ;0/ YLO Y UH HW FHQWUDOW Y UNW¡M WLO DW UHDOLVHUH GH nEQH JU QVHIODGHU�

6LNNHUKHG RJ GLJLWDO VLJQDWXU

5HDOLVHULQJHQ DI 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ VWLOOHU PHJHW VWRUH NUDY WLO VLNNHUKHG PRG XEHUHWWLJHW

LQWHUQ RJ HNVWHUQ DGJDQJ WLO ,7�V\VWHPHUQH HOOHU HQNHOW�GRNXPHQWHU RJ �VDJHU�

$IVNDIIHOVHQ DI SDSLU�PHGLHW VRP GHW E UHQGH GRNXPHQWDWLRQV�PHGLXP NRPELQHUHW

PHG Q\H RJ Sn QRJOH IHOWHU VW UNW ¡JHGH NUDY WLO HNVWHUQ RJ LQWHUQ DGJDQJ VN USHU NUD�

YHQH WLO DW VLNUH

• SHUVRQ�LGHQWLWHW L IRUELQGHOVH PHG HQ U NNH WUDQVDNWLRQHU L ,7�V\VWHPHUQH �IUHPVHQGHO�

VH� JRGNHQGHOVH� DWWHVWDWLRQ RVY�� RJ

• GRNXPHQW�DXWHQFLWHW L HQ U NNH WLOI OGH�

'LVVH VN USHGH NUDY LP¡GHNRPPHV IRUPHQWOLJ EHGVW YHG DW ODYH HQ VDPOHW ORNDO VLNNHU�

KHGVO¡VQLQJ� KYRU HW XGE\JJHW LQWHUQW VLNNHUKHGVV\VWHP PHG VnNDOGW VLQJOH VLJQ�RQ EDVH�

UHW Sn FKLSNRUW NREOHV PHG GHW VWLJHQGH EHKRY IRU EUXJ DI GLJLWDO VLJQDWXU WLO HNVWHUQ

NRPPXQLNDWLRQ�

'ULIWVVLNNHUKHG

0HG GHQ WRWDOH DIK QJLJKHG DI ,7�V\VWHPHUQH VWLOOHU 'LJLWDO )RUYDOWQLQJ HNVWUHPW K¡MH

NUDY WLO GULIWVVLNNHUKHG RJ KHOS GHVN�VHUYLFH� )RU PDQJH P\QGLJKHGHU VRP I[� PLQLVWHUL�

HU RJ WLO GHOV VW\UHOVHU GUHMHU GHW VLJ RP �� WLPHU L G¡JQHW VWRUW VHW nUHW UXQGW�
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2XWVRXUFLQJ

'HW HNVWUHPW K¡MH NUDY WLO GULIWVVLNNHUKHG RJ G¡JQEDVHUHW VHUYLFH DNWXDOLVHUHU VS¡UJVPn�

OHW RP KHO HOOHU GHOYLV RXWVRXUFLQJ DI GULIWHQ DI P\QGLJKHGHUQHV ,7�O¡VQLQJHU WLO 'LJLWDO

)RUYDOWQLQJ

%LODJ �

3ODQ IRU GLDORJ PHG PDUNHGHW

�� )RUKnQGVPHGGHOHOVH L (8�WLGHQGH RP XGEXGGHW RIIHQWOLJJ¡UHV MDQXDU � IHEUXDU

����� $I IRUKnQGVPHGGHOHOVHQ VNDO � L WLOO J WLO GH SU GHILQHUHGH RSO\VQLQJHU � RJVn

IUHPJn� DW GHU YLO EOLYH HWDEOHUHW KMHPPHVLGH� KYRU GHU O¡EHQGH YLO EOLYH ODJW PDWHUL�

DOH XG WLO NRPPHQWHULQJ RP GHW NRPPHUFLHOOH RJ WHNQLVNH JUXQGODJ IRU XGEXGGHW�

VDPW DW GHU YLO EOLYH DIKROGW HQ ZRUNVKRS PHG LQWHUHVVHUHGH YLUNVRPKHGHU� LQGHQ

XGEXGVJUXQGODJHW I UGLJJ¡UHV HQGHOLJW�

�� 0HG KHQEOLN Sn WLGOLJW DW NLFN�VWDUWH PDUNHGHW DIKROGHV HW ó GDJV RULHQWHULQJVVHPL�

QDU VRP DIVOXWQLQJ�DIUDSSRUWHULQJ Sn 9LVLRQVIDVHQ RJ VRP RSVWDUW Sn )RUEHUHGHO�

VHVIDVHQ� 6HPLQDUHW DIKROGHV IHEUXDU �����

�� ,QGN¡EV 6HUYLFH
 KMHPPHVLGH RP 'LJLWDO )RUYDOWQLQJV�SURMHNWHW HWDEOHUHV RJ YLO

IXQJHUH VRP HW UXP IRU O¡EHQGH LQWURGXNWLRQ DI Q\H SDSLUHU� 'HW YLO IUHPJn DI

KMHPPHVLGHQ� DW IRU PLQLVWHULHUQHV YHGNRPPHQGH GU¡IWHV SURMHNWHW L 6WDWHQV ,7�

5nG�

�� ,QGN¡EV 6HUYLFH RULHQWHUHU ,7�%UDQFKHIRUHQLQJHQ� ,7(. VDPW 'DQVN 'DWDIRUHQLQJ

RP SURMHNWHW RJ IRUPnOHW PHG GHQ YDOJWH IUHPJDQJVPnGH�

�� ,QGN¡EV 6HUYLFH IRUDQOHGLJHU DUWLNOHU�LQWHUYLHZV L UHOHYDQWH PHGLHU � GHU G NNHU

EnGH EUXJHU RJ OHYHUDQG¡UVLGHQ � HNVHPSHOYLV &RPSXWHUZRUOG� 6WDWVLQGN¡E� 6WDWV��

DPWV� RJ NRPPXQHLQIRUPDWLRQ� ',/) �'DQVN LQGN¡EV� RJ ORJLVWLN IDJEODG�� .,7

0DJDVLQHW� 'DQVNH .RPPXQHU� 'DQPDUNV $PWVUnG VDPW ,QGN¡EV 6HUYLFH
 Q\�

KHGVEUHY HWF� 9 VHQWOLJH ELGUDJ\GHUH WLO DUWLNOHUQH HU 890� 60� ./� $5)� 6.,

VDPW HYW� DQGUH UHOHYDQWH LQWHUHVVHQWHU� 'HQQH DNWLYLWHW RSVWDUWHV PHGLR IHEUXDU

���� HIWHU HQ Q UPHUH SODQO JQLQJ�

�� 'HW RYHUYHMHV HQGYLGHUH DW HWDEOHUH HQ ó�GDJV RULHQWHULQJVVHPLQDU IRU LQWHUHVVHUH�

GH YLUNVRPKHGHU RJ NXQGHU� )RUPnOHW HU DW VWHPPH JUXQGODJHW DI � WHNQLVN VRP

NRPPHUFLHOW � PHG PDUNHGHW� VDPW VLNUH DW SRWHQWLHOOH YLUNVRPKHGHU SnEHJ\QGHU
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XGYLNOLQJHQ DI GH ���JHQHUDWLRQVPRGXOHU� GHU IRUYHQWHV HIWHUVSXUJW� :RUNVKRSSHQ

IRUYHQWHV L JLYHW IDOG DIKROGW L DXJXVW PnQHG DIK QJLJ DI EHKRY RJ VWDWXV Sn DUEHM�

GHW�


